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Zapraszamy kandydatów startujących w wyborach na 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha na debatę wyborczą.

 29 lutego 2023 r. - XXXVI sesja Rady Powiatu w Przysusze -  
ostatnie posiedzenie Rady Powiatu przed wyborami samorządowymi.

Ziemia Przysuska zaprasza kandydatów zarejestrowanych w wy-
borach na Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha na debatę wy-
borczą, która odbędzie się 25 marca 2024 r. Jest szansa, aby po 
raz pierwszy w  naszym mieście kandydaci mieli szansę zapre-
zentować swoją ofertę mieszkańcom podczas bezpośredniego 
spotkania twarzą w twarz z kontrkandydatami. Podczas debaty 
będziemy rozmawiać o  tym co nas cieszy w  naszym mieście 
i o tym, co nas boli. Porozmawiamy również o planach i zamia-
rach na przyszłość, a także o sposobach ich realizacji. Wszyscy 
uczestnicy w debaty będą mieli równe szanse wypowiedzi i będą 
odpowiadali na te same pytanie mieszczące się w  5 głównych 
blokach problemowych: bezpieczeństwo, opieka zdrowotna, edu-
kacja, gospodarka i  rozwój miasta, integracja społeczna. Każdy 
z  kandydatów będzie miał możliwość zaprezentowania się na 
początku spotkania i  podsumowania na zakończenie debaty. 
Każdy będzie również poproszony o udzielenie odpowiedzi na 10 
pytań przygotowanych przez organizatorów i nadesłanych przez 
Państwa – Mieszkańców Gminy i Miasta Przysucha. W tym celu 
został aktywowany specjalny adres e- mail, na który do 22 marca 
można nadsyłać pytania do debaty, które w jej trakcie uczestnicy 
będą losować. Jeśli chcecie Państwo zadać pytanie uczestnikom 

debaty lub macie uwagi, co do jej przebiegu – proszę wysyłać 
je na adres: debata.ziemiaprzysuska@gmail.com - zapraszamy.

Jarosław Bednarski

Fakt, że było to ostatnie posiedzenie Rady 
Powiatu przed wyborami – nie oznaczał, 
że miało ono luźniejszy charakter. Na rad-
nych czekało do zrealizowania aż 19 punk-
tów porządku dziennego, w tym przyjęcie 
uchwały w  sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Powiatu Przysuskiego na lata 
2023-2030. Radni procedowali ten punkt 
porządku obrad ze szczególną troską i za-
interesowaniem. W  ożywionej dyskusji 
uczestniczyła większość radnych, którzy 
zgłaszali wiele propozycji. Dyskusję pod-
sumował starosta Marian Niemirski, który 
podziękował radnym za zaangażowanie 
i  zgłaszane propozycje działań. Podkre-

ślił jednak, że kompetencje powiatu okre-
śla ustawa o  samorządzie powiatowym 
i  władze powiatu nie mogą działać poza 
jej zakresem, ponieważ naruszałoby to 
określone prawem sfery aktywności sa-
morządów gminnego i  wojewódzkiego. 
W związku z powyższym powiat nie może 
budować mieszkań, czy prowadzić włas-
nej, odrębnej od władz gminy gospodarki 
przestrzennej, czyli np. wyznaczać stref 
przemysłowych, czy usługowych. Powie-
dział również, że w sytuacji ekonomicznej 
naszej powiatu może wiele się zmienić po 
zakończeniu budowy drogi ekspresowej 
S12. Po zrealizowaniu przez radę porząd-

ku obrad starosta podziękował wszyst-
kim radnym za bardzo efektywną i  do-
brą współpracę w  trakcie całej kadencji. 
Dziękował za wspólne decyzje i pracę na 
rzecz wzmacniania powiatu oraz za zgodę 
wewnątrz rady i otwartość na argumenty 
w  każdej sprawie. Życzył wszystkim rea-
lizacji planów i  zamiarów i  jak najlepszej 
współpracy w przyszłości. Po wystąpieniu 
starosty prowadzący obrady wiceprze-
wodniczący Sławomir Tamioła i Krzysztof 
Zawadzki zakończyli ostatnie posiedzenie 
Rady Powiatu w Przysusze.
     

Jarosław Bednarski
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Chcę współpracować z każdym, dla kogo Miasto i Gmina Przysucha jest ważne
Ziemia Przysuska: Kończy się Pana 
pierwsza kadencja pracy na stanowisku 
Wicestarosty Powiatu Przysuskiego. Jak 
podsumowałby Pan minione pięciolecie? 
Marek Kilianek: Rzeczywiście kadencja się 
kończy i  razem z nią również moja praca 
na stanowisku wicestarosty. Jak już anon-
sowałem to była moja pierwsza kadencja 
w tym charakterze i z pewnością ostatnia. 
Nie będę się ubiegał o  miejsce w  Radzie 
Powiatu. Zdecydowałem się kandydować 
w  wyborach na Burmistrza Gminy i  Mia-
sta Przysucha. I to właśnie przebieg mojej 
pracy oraz wiele prowadzonych rozmów 
z  mieszkańcami spowodowały podjęcie 
takiej właśnie decyzji. Proszę o prawidło-
we zrozumienie. Nie jestem indywidualistą 
przekonanym o swojej szczególnej warto-
ści. Postrzegam siebie jako normalnego 
człowieka – jednego z  wielu. Bardzo ce-
nię ludzi i  szanuję współpracę z  każdym 
– ponieważ jestem głęboko przekonany, 
że współdziałając możemy zrobić więcej 
i  lepiej. Jako wicestarosta przez pięć lat 
pracowałem w zespole, jako jedna z  jego 
części. I  nigdy wcześniej w  mojej pra-
cy nie moglem się cieszyć z aż tak wielu 
dobrych owoców pracy całego zespołu, 
w tym również i mojej.  Mając doświadcze-
nie z  takiej właśnie pracy jestem pewien, 
że ten model jest najbardziej efektywny 
i  najlepiej pozwala realizować przypisane 
funkcji publicznej zadania. Pracując w Sta-
rostwie Powiatowym wspólnie z p. Staro-
stą, p. Skarbnik, p. Sekretarz i wszystkimi 
radnymi, zrealizowaliśmy z powodzeniem 
więcej projektów i doprowadziliśmy do po-
myślnego rozstrzygnięcia większej liczby 
spraw naszych mieszkańców, niż mogli-
śmy się spodziewać na początku kaden-
cji, w roku 2018, po wygranych wyborach. 
Podsumowując – to był bardzo intensyw-
ny, wypełniony pracą w bardzo ambitnym 
i  zaangażowanym zespole, który kończy 
się dla mnie podjęciem ważnych decyzji. 
Ale tak chyba powinien żyć człowiek zaan-
gażowany w lokalne sprawy. 
Z.P.: Dlaczego rezygnuje Pan z dobrze 
już znanej sobie pracy, jako wicestarosta 
i decyduje się kandydować na stanowi-
sko burmistrza?
M.K.: Jako samorządowiec i  lokalny pa-
triota chcę jak najlepiej służyć swojej spo-
łeczności. Urodziłem się w gminie Przysu-
cha, mieszkam w niej od urodzenia i to jest 
moje miejsce na ziemi. Dzięki systemowi 
demokratycznemu mogę, dzięki zaufaniu 
społecznemu realnie wpływać na poprawę 
jakości życia ludzi mieszkających w moim 
bliższym i  dalszym sąsiedztwie. Bardzo 
zależy mi na budowie w  naszej małej oj-
czyźnie dobra wspólnego, które będzie od-
czuwalne dla nas w codziennym zwykłym 
życiu. Jestem prostym, zwykłym człowie-

kiem, który całe życie przepracował tutaj, 
w  tej społeczności. Ci wszyscy, którzy 
mnie znają, wiedzą, kim jestem, jaki mam 
stosunek do ludzi, czy jestem godny tego, 
aby obdarzyć mnie zaufaniem. Wiedzą, 
jakim jestem gospodarzem, jak żyje moja 
rodzina. Wielokrotnie ludzie wokół mnie 
mogli również zweryfi kować moją uczci-
wość, szczerość i  wierność głoszonym 
zasadom. Bardzo wielu mieszkańców 
gminy, przyjaciół, sąsiadów, znajomych 
bliższych i dalszych podkreślało w rozmo-
wach, że ich nadzieje na zmianę w naszej 
gminie wyrażone w  wyborach 5 lat temu 
zostały zawiedzione. Głos mieszkańców 
po wyborach nie zaczął się bardziej liczyć, 
nowa władza w gminie nie zaczęła rozmo-
wy z  mieszkańcami, tylko zamknęła się 
w  urzędzie, a  wiele spraw stało się jesz-
cze trudniejsze do realizacji. Nie krytykuję 
w  tej chwili nikogo, tylko pragnę zwrócić 
uwagę na fakty, które ludzie w sposób ot-
warty artykułują podczas spotkań. Władza 
musi słuchać głosu ludzi. Zacytuję starą, 
powstałą w  XVIII wieku zasadę, zgodnie 
z którą władza, która czuje respekt i sza-
cunek dla obywateli - to władza demo-
kratyczna i  sprawiedliwa, a  władza której 
wyborcy zaczynają się obawiać – to auto-
kracja. Sami Państwo ocenią, w którą stro-
ną zaczęliśmy zmierzać w naszej gminie. 
Z.P.: Jaki jest pański pomysł na funkcjo-
nowanie gminy po wygranych wyborach ?
M.K.: Chcę współpracować z  każdym, 
dla kogo Miasto i  Gmina Przysucha jest 
ważne i  komu zależy, żebyśmy zaczęli 
się szybciej rozwijać – przede wszystkim 
gospodarczo. Brak realnego rozwoju eko-
nomicznego będący niestety konsekwen-
cją zaniedbań władz naszej gminy od po-
czątku procesu transformacji ustrojowej 
powoduje, że demografi a w naszym mie-
ście stoi na krawędzi załamania, zmniej-
sza się ilość pieniądza w lokalnym obiegu 
gospodarczym, dlatego też coraz więcej 
lokali, w  których prowadzono przez lata 
działalność gospodarczą zaczyna świecić 

pustkami. Perspektywy na zbudowanie 
pomyślnego życia przez młode pokolenie 
w  oparciu o  potencjał lokalnej gospodar-
ki są coraz bardziej ograniczone. Dlatego 
jako jeden z  priorytetów swojej pracy po 
wyborach planuję określić i  wyznaczyć 
w dyskusji z mieszkańcami profi l rozwoju 
lokalnej gospodarki na najbliższe lata. Bez 
tego nie będzie można podjąć kolejnych, 
racjonalnych działań, jak na przykład okre-
ślenia priorytetów do gminnego planu za-
gospodarowania przestrzennego, którego 
brak już niedługo zupełnie zablokuje pro-
wadzenie jakichkolwiek inwestycji w  na-
szej gminie. Jako społeczność musimy 
określić, czy wspólnie staramy się o rozwój 
przemysłu, turystyki, rolnictwa, transpor-
tu, szeroko rozumianych usług czy innych 
jeszcze dziedzin gospodarki – i  wtedy 
decydujemy jak chcemy dysponować 
posiadanym potencjałem proinwestycyj-
nym, czy planujemy rozwój infrastruktury 
proturystycznej, czy wyznaczamy tereny 
pod rozwój usług i przemysłu i uzbrajamy 
je pod budowę. Jednak musimy jako spo-
łeczność o tym zdecydować. Inaczej nigdy 
sami nie stworzymy sobie szansy do real-
nego rozwoju. A wydaje mi się, że już dość 
czasu straciliśmy i  więcej go po prostu 
nie mamy. Nie będę dzisiaj deklarował, że 
doprowadzę do wybudowania konkretnej 
inwestycji, w  jakimś konkretnym miejscu. 
Jestem przekonany, że kandydaci na rad-
nych, których zaproponuję Państwu w wy-
borach będą konsekwentnie zabiegać 
o Państwa potrzeby i razem będziemy  je 
realizować. Każdą z nich będę wspierał. Ja 
pragnę obiecać, że jako burmistrz po raz 
pierwszy wprowadzę inwestycyjny budżet 
obywatelski, który będzie nie niższy, niż 
10 % środków inwestycyjnych znajdują-
cych się w dyspozycji gminy na dany rok 
budżetowy. Za te środki, będą realizowane 
projekty zgłaszane przez mieszkańców 
do otwartego konkursu, który będzie roz-
strzygany w  pełni transparentny  sposób 
według zasad przyjętych w  stosownej 
uchwale rady gminy. Takie działanie było 
już deklarowane 5 lat temu i  nie zostało 
zrealizowane, a szkoda. Czas to zmienić. 
Z.P.: Co powinno się zmienić w gminie 
i samym mieście po 7 kwietnia?
M.K.: Dziękuję za to pytanie. Chciałbym, 
żeby zmieniła się jedna sprawa ogólna 
i  wiele spraw szczegółowych zależnych 
od władz samorządowych. W  kwestii 
ogólnej bardzo chciałbym, żeby zmieniło 
się nastawienie do ludzi i  ich problemów 
i żeby zarówno mieszkańcy, jak i ich prob-
lemy były traktowane z należytym szacun-
kiem i  skutecznie rozwiązywane. Podam 
przykład: jedna z  mieszkanek Przysuchy 
zwracała uwagę od wczesnej jesieni na 
zarastanie chwastami chodników. Po 
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zlekceważeniu jej próśb poinformowała 
nas o  zaistniałej sytuacji. Poprosiliśmy 
Urząd Gminy zgodnie z  kompetencjami 
o zajęcie się problemem. Do dzisiaj chod-
niki nie zostały oczyszczone i  są bardzo 
słabym świadectwem dbałości gminy 
o  estetykę miasta. Taka postawa stawia 
pod znakiem zapytania szacunek władz 
do obywateli. Ta sytuacja powinna zostać 
potraktowana inaczej, a Pani, która zwra-
cała uwagę na problem powinna otrzymać 
podziękowania, a nie spotkać się z irytują-
cym lekceważeniem. Niestety tak się nie 
stało. Mam nadzieję, że tego typu proble-
my będą rozwiązywane w  przyszłości na 
bieżąco i z szacunkiem dla ludzi. W kwe-
stii spraw szczegółowych jest wiele pytań 
zadawanych przez mieszkańców, które 
je defi niują. Np. Czy jest szansa na oddy-
chanie czystym powietrzem w Przysusze? 
Czy możliwe jest odśnieżanie chodników 
zimą? Czy można poprawić jakość wody? 
Czy jest szansa na lepsze wyposażenie 
szkół? Czy w Przysusze może być wystar-
czająca ilość miejsc dla dzieci w  przed-
szkolach? Gdzie zaparkować samochód 
szczególnie we wtorek? Czy urząd gminy 
musi być otwarty w  czasie godzin pracy 
mieszkańców? Czy można lepiej współ-
pracować z samorządem powiatowym dla 
dobra mieszkańców? Jak ma funkcjono-
wać w naszej gminie Podstawowa Opieka 
Zdrowotna? Zadaję to pytanie – bo dwaj 
z trzech moich kontrkandydatów nie prze-
jawiali zainteresowania tą problematyką, 
w  czasie piastowania urzędów w  samo-
rządzie gminnym – a  to przecież gmina 

powinna organizować na swoim terenie 
podstawową opiekę zdrowotną. Przysu-
cha od wielu lat nie robi w  tym zakresie 
nic – odpuszczając sobie to zadanie zu-
pełnie – bo skoro powiat ma szpital – to 
coś musi w tym względzie zrobić. I do tej 
pory chociaż nie musi to jednak robi i  to 
dużo. Jednak najważniejszą sprawą, jaką 
chcę zmienić to jakość kontaktów z ludź-
mi. To będzie moja pierwsza prośba do 
wszystkich pracowników instytucji gmin-
nych. Jeśli będziemy w naszej pracy kro-
czyć wspólną drogą - będziecie Państwo 
przeze mnie szanowni – więc i  my sza-
nujmy naszych mieszkańców. Wszyscy 
jesteśmy na służbie, więc to, co dotyczy 
problemów ludzi będzie priorytetem urzę-
du i  wszystkich pracowników. I  jeszcze 
prośba do wszystkich pracowników Urzę-
du Gminy i  Miasta i  gminnych instytucji. 
Proszę się nie obawiać – nie zamierzam 
zaczynać swojej pracy od zwalniania ko-
gokolwiek z  pracy. Szanuję każdego, kto 
chce pracować dla dobra wspólnego. Nie 
wierzcie więc Państwo w  groźby kiero-
wane pod Waszym adresem. Obawiajcie 
się raczej tych, którzy ich w stosunku do 
Was używają, bo z mojej strony nic Wam 
nie grozi. To są tylko niektóre problemy, 
które trzeba potraktować absolutnie prio-
rytetowo, a  które Państwo sygnalizujecie 
szczególnie mocno w ostatnim czasie. Od 
nich chcę zacząć swoją pracę w pierwszej 
kolejności. 
ZP:. Panie Starosto – dlaczego warto gło-
sować na Marka Kilianka w wyborach na 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha?

M.K: Jak rozumiem teraz mogę się po-
chwalić? To oczywiście żart. Mówiąc bar-
dzo poważnie. Startuję w  tych wyborach 
i  chcę zostać burmistrzem, ponieważ 
uważam, że nie możemy już więcej tracić 
czasu. Mijają kolejne kadencje, a w naszej 
gminie nie robi się jakoś widocznie lepiej, 
a  ludziom nie jest łatwiej znaleźć dobrą 
pracę, skorzystać z  lepszych usług, czy 
łatwiej po prostu żyć. Jestem przekonany, 
że trzeba rozpocząć proces zmian, który 
w  konsekwencji wyrówna nasze miasto 
i gminę z obszarami Polski, które są zde-
cydowanie bardziej przyjazne ludziom niż 
nasza Przysucha. Proszę o Państwa głosy 
w  tych wyborach, ponieważ szczerze ko-
cham ziemię, na której żyję i bardzo mi na 
niej zależy. Jestem przekonany, że z Pań-
stwa wsparciem rozpoczniemy w naszym 
mieście i  naszej gminie czas zmian pro-
wadzący do jej rozwoju. Nie mam na myśli 
cudu, że w ciągu 5 lat nagle wszyscy będą 
bogaci i  szczęśliwi, ale wierzę szczerze 
w  fakt, że zauważycie Państwo pierwsze 
zmiany na lepsze. O zamiarach i planie na 
najbliższe 5 lat już wspominałem wcześ-
niej i nie będę się powtarzał, ale chcę pod-
kreślić bardzo wyraźnie, że zrobię wszyst-
ko, aby tworzyć warunki i ułatwiać rozwój 
gospodarczy w naszej gminie. Chciałbym 
doprowadzić do sytuacji, w  której każdy 
będzie wiedział gdzie inwestować, na ja-
kich zasadach, jak będzie działał gminny 
program wspierania przedsiębiorczości. 

Z Wicestarostą Powiatu Przysuskiego 
rozmawiał Jarosław Bednarski

Drogie Panie
W Dniu Kobiet pragniemy złożyć najserdeczniejsze 
życzenia, pełne szacunku, podziwu i wdzięczności. 

Wasza rola w naszej powiatowej społeczności, w rodzinie 
i w życiu publicznym jest nieoceniona. Jesteście 

nie tylko fundamentem naszej wspólnoty, ale także 
inspiracją dla wielu. Życzymy Wam zdrowia, radości 

i spełnienia w każdej dziedzinie życia. Niech każdy dzień 
przynosi Wam satysfakcję z osiągnięć, a Wasza siła 

i determinacja pomagają pokonywać wszelkie trudności. 
Dziękujemy za Waszą pracę, zaangażowanie i wkład 

w rozwój naszej społeczności. 

Z największym szacunkiem i wdzięcznością – 

władze samorządowe powiatu przysuskiego
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 Podpisanie  umowy pomiędzy Wojewodą Mazowieckim,  a Powiatem Przysuskim 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym na terenie 

Powiatu Przysuskiego w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na rok 2024. 

Przekazanie samochodów dla Powiatu Przysuskiego.

18 lutego br. została podpisana umowa 
w  ramach Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o  charakterze użyteczno-
ści publicznej na pięć linii komunikacyj-
nych w naszym Powiecie na łączną kwotę  
832 196,40 zł. Dzięki temu mieszkańcy, 
przede wszystkim z  mniejszych miej-
scowości, będą mogli dotrzeć środkami 
transportu publicznego do pracy, szkół, 

placówek zdrowia i instytucji kultury. Fun-
dusz rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej jest  
państwowym funduszem celowym. Jed-
nocześnie organizator (Powiat Przysuski) 
będzie zobowiązany dopłacić do kwoty 
defi cytu na danej linii komunikacyjnej nie 
mniej niż 10 proc. ze środków własnych. 
Autobusy będą kursować na liniach: 

Sołtysy – Przysucha przez: Rozwady – 
Gielniów, Lipiny – Odrzywół – Rusinów 
– Przysucha, Bąków – Kolonia – Brogo-
wa – Przysucha, Antoniów – Zychorzyn 
– Rusinów – Przysucha, Plec – Sokolniki 
Mokre – Politów – Przysucha.
     

Martyna Seta

27 lutego odbyło się przekazanie przez 
PGE Dystrybucja w  Lublinie aut: Fiat 
Panda dla Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Przysusze oraz Toyota Hilux dla Powiato-
wego Zarządu Dróg Publicznych. „Myślę, 
że będą one dobrze funkcjonowały w po-
wiecie przysuskim. Dwie jednostki, które 
służą mieszkańcom, jedni dbają o bezpie-
czeństwo zdrowotne, drudzy dbają o bez-
pieczeństwo na drogach. Pragnę złożyć 
bardzo serdeczne podziękowania na ręce 
pana Dyrektora Generalnego dr Wojciecha 
Nitę oraz dla Zarządu PGE Dystrybucja. 

Cieszymy się nawet z  takich niedużych 
inwestycji, bo takie gesty i dary ze strony 
Spółki Skarbu Państwa, która wspiera sa-
morząd, są bardzo potrzebne”- podkreśla 
starosta Marian Niemirski. 

Sara Stando

Wkrótce zacznie się budowa drogi ekspresowej S–12 przez powiat przysuski. 
Przetarg na pierwszy odcinek rozstrzygnięty. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i  Autostrad wyłoniła wyko-
nawcę pierwszego, realizowanego na Mazowszu odcinka drogi 
ekspresowej S – 12. 14,4 km drogi od granicy województw łódz-
kiego i  mazowieckiego do Przysuchy wybuduje fi rma Budimex 
za 452 mln zł. Trwa postępowanie przetargowe na realizację 
drugiego odcinka tej trasy o długości 14,7 km od Przysuchy do 
węzła Wieniawa. wpłynęło siedem ofert. Najniższa, złożona przez 
Przedsiębiorstwo Usług Technicznych Intercor Sp. z o.o. ma war-
tość 521,83 milionów złotych. Najwyższą, na kwotę 733,58 milio-
nów złotych złożyła fi rma POLAQUA Sp. z o.o. Dla tego zadania 
budżet GDDKiA to 646,97 milionów złotych. W ramach inwestycji 
przez powiat przysuski zaplanowano budowę trzech węzłów dro-
gowych: Gielniów na powiązaniu drogi ekspresowej S12 z drogą 
wojewódzką nr 728 i DK12, Przysucha na skrzyżowaniu z drogą 
wojewódzką nr 727 oraz Wieniawa na powiązaniu z  DK12, któ-
ra docelowo stanie się drogą wojewódzką. W ramach inwestycji 

przewidziano budowę na 35 wiaduktów drogowych w tym jeden 
obiekt mostowy nad rzeką Jabłonicą. 

Jarosław Bednarski
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Koperta życia – warto ją mieć w domu.
Rozmowa o nowej akcji społecznej z dr. Grzegorzem Dziekanem.

Rolnicy mają rację. „NIE’’ dla polityki unijnej.

- Panie Doktorze. Postanowił Pan namówić 
mieszkańców powiatu przysuskiego do wyposa-
żenia się w kopertę życia. Czy w naszym kraju po-
dobne działania są już prowadzone, czy to Pański 
autorski pomysł ?
- Podobne akcje są realizowane w  bardzo wielu 
miejscach w  Polsce. Dziwię się bardzo, że robią 
to praktycznie tylko samorządy i  organizacje po-
zarządowe, a Ministerstwo Zdrowia do dzisiaj nie 
zajęło się ta bardzo ważną sprawą. A idea wyposa-
żenia się koperty życia jest dla służb chroniących 
życie obywateli bardzo duże znaczenie. Bardzo 
często spotykamy się z sytuacją, kiedy docieramy 
w  karetce pogotowia do domu chorego – osoby 
starszej, nierzadko samotnej, bez kontaktu z oto-
czeniem i  na miejscu rozpoczynamy intensywne 
działania mające na celu ratowanie życia i jak naj-
szybszy transport chorej osoby do szpitala. Nie 
mamy jednak pojęcia, czy możemy zastosować 
każdy lek i  każdą procedurę medyczną. Dlatego 
w większości przypadków wezwań do osób star-
szych i samotnych działamy po omacku z wielką 
obawą o stan chorego. Koperta życia bardzo uła-
twiłaby nam pracę i zwiększyłaby szanse chorego 
na skuteczne leczenie.
- Czym jest koperta życia ?
- To koperta zawierająca formularz z  krótkim 
opisem historii choroby, listą zażywanych leków, 
danymi chorego oraz kontaktem do lekarza pro-
wadzącego i  najbliższych członków rodziny– in-

formacjami niezbędnymi podczas przeprowa-
dzania wywiadu lekarskiego w  trakcie udzielania 
pomocy medycznej. Adresowana jest do lekarzy 
i  ratowników pogotowia wezwanych na inter-
wencję w  domu chorego. Koperta życia stanowi 
nieocenioną pomoc w  podjęciu szybkiej akcji ra-
tującej życie. „Koperta życia” przechowywana jest 
zazwyczaj w  lodówce oznakowanej charaktery-
stycznym magnesem lub naklejką. Opcjonalnie 
można przechowywać ją w innym, łatwo dostęp-
nym miejscu, np. kuchennej szafce, oznaczonym 
specjalną naklejką. Akcja jest popierana przez le-
karzy i  ratownicze służby medyczne. Pracownicy 
pogotowia potwierdzają, że niejednokrotnie infor-
macje zawarte w kopercie życia pomogły w podję-
ciu odpowiednich działań ratujących ludzkie życie.
- Gdzie będzie można wyposażyć się w kopertę 
życia ?
- W naszym powiecie nie powinno to być trudne. 
Zadbam o to, aby już wkrótce dotarła ona do tysię-
cy mieszkańców powiatu. Będzie to zupełnie bez-
płatne dla ludzi i mam nadzieję, że stanie się dzięki 
przeprowadzonej przez mnie akcji zupełnie po-
wszechne. Proszę również, aby wersja elektronicz-
na do pobrania i  samodzielnego wydrukowania 
będzie również dostępna na stronach interneto-
wych powiatu przysuskiego i „Ziemi Przysuskiej”.

Z dr. Grzegorzem Dziekanem 
rozmawiał Jarosław Bednarski

W  całym kraju, w  tym także w  powiecie 
przysuskim 9 lutego odbył się protest rol-
ników. Na ulicach miast i wsi pojawiały się 
dziesiątki, jak i  nie setki rolników, którzy 
w ramach protestu blokowali ruch drogo-
wy. Strajk miał charakter sprzeciwu wobec 
wprowadzeniu Zielonego Ładu oraz na-
pływowi towarów z Ukrainy, jak i żądania 
zmian związanych z  tym procesem. Rol-
nicy na trasie Potworów – Klwów - Przy-
tyk wykazali się niesamowitą frekwencją 
liczącą ponad 300 strajkujących. Wójt 
Gminy Potworów  -  Marek Klimek  po-
parł protest oraz życzył aby odbył się on 
bez zakłóceń. „Zebraliśmy się dzisiaj po 
to żeby pokazać nasz sprzeciw przeciwko 
polityce Unii Europejskiej[…]. Zielony Ład, 
równa się kasacja rolnictwa w  całej Eu-
ropie […] mamy bardzo duże obiekcje co 
do sprowadzania z Ukrainy zbóż […] w tej 
chwili gospodarstwa, które utrzymują się 
ze zboża maja bardzo trudną sytuację.” 
– Rafał Gębczyk, reprezentant Stowarzy-
szenia Producentów Papryki „Papryka od 
Rolnika”. „Bardzo satysfakcjonująca jest 
dzisiejsza frekwencja dla naszego regio-
nu, musimy walczyć o to żeby nasza pra-
ca była godziwie wynagradzana, a ta jed-
ność osób, która u  nas dzisiaj zagościła, 
napawa dużym optymizmem. […]’’ - Alina 
Nożyńska, Prezes Stowarzyszenia Produ-

centów Papryki „Papryka od Rolnika”. To, 
czy postulaty rolników zostaną wysłu-
chane i  przekute w  konkretne działania, 
zależy od determinacji zarówno samych 
rolników, jak i władz oraz społeczeństwa. 
Strajk rolników nie jest jedynie chwilowym 
wybuchem niezadowolenia, ale głosem 
społeczności, która domaga się szacun-
ku, godności i uczciwych warunków życia 
i pracy. Materiał fi lmowy dostępny na ka-
nale „Ziemia Przysuska” w serwisie Youtu-
be. Polecamy.
 Sara Stando
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Z wielkim żalem informujemy, że 22 lutego 2024 r.  zmarł 

śp. Profesor Józef Starnawski
W imieniu całego środowiska samorządowego powiatu przysuskiego składamy wyrazy głębokiego współczu-

cia z powodu śmierci Świętej Pamięci pana Profesora Józefa Starnawskiego . Czcigodny Zmarły był wspa-
niałym nauczycielem i szanowanym przez wszystkich człowiekiem. Zostawił w naszej społeczności piękne 

dzieło, które trwa i będzie trwać, mimo iż Dobry Pan Bóg zakończył już Jego Ziemską drogę. Wszystkim nam 
będzie go bardzo brakowało.   

  Wicestarosta Marek Kilianek, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Wochniak, 
Starosta Marian Niemirski.

Lepiej późno, niż wcale. 
Przepraszamy.

 Pożegnaliśmy Pana Profesora Józefa Starnawskiego

Publikujemy, chociaż z miesięcznym opóź-
nieniem fotografi ę studniówkową klasy V 
Technikum Żywienia i  Usług Gastrono-
micznych w Zespole Szkół nr 2 im. Ludwi-
ka Skowyry w  Przysusze z  wychowawcą 
p. prof. Lidią Sionek. Błąd, w wyniku które-
go zdjęcie nie zostało opublikowane przed 
miesiącem powstał poza naszą redakcją. 

Jarosław Bednarski

W wieku 89 lat zmarł Pan Profesor Jó-
zef Starnawski – wieloletni nauczyciel 
i wychowawca pokoleń uczniów w Za-
sadniczej Szkole Zawodowej – obecnie 
Zespole Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze.
W  uroczystościach pogrzebowych 24 lu-
tego 2024 r. wzięło udział bardzo wielu 
członków rodziny, przyjaciół, znajomych, 
kolegów nauczycieli i  uczniów Świętej 
Pamięci Zmarłego Pana Profesora Józefa 
Starnawskiego towarzysząc mu w  ostat-
niej, ziemskiej drodze. „Ktoś mógłby powie-
dzieć, że pan Bóg obdarzył ś.p. Zmarłego, 
długim życiem, ale dla tych, którzy pozostają 
w poczuciu straty śmierć przychodzi zawsze 
za wcześnie i  nie w  porę. Zostawia uczucie 
straty i  pustki” – mówił podczas kazania 
koncelebrujący mszę świętą, żałobną 
ksiądz Kamil Florczyk z  parafi i Miłosier-
dzia Bożego w  Przysusze. Ofi arę za zba-
wienie duszy zmarłego sprawował także 
ks. Mariusz Molenda z  parafi i św. Jana 
Nepomucena w Przysusze. Po mszy świę-
tej Zmarłego Pana Profesora pożegnała 
Dyrektor ZS 2 im. Ludwika Skowyry Mał-
gorzata Bednarka: „Z wielkim żalem i smut-
kiem przyjęliśmy wiadomość, że w  dniu 22 
lutego 2024 r. odszedł od nas na wieczny 
spoczynek Pan Profesor Józef Starnawski … 
Związany z naszą szkołą od 1958 r., przez 40 
lat był wyznacznikiem prawidłowego rozu-
mienia misji nauczyciela i wagi poświęcenia 
się młodemu pokoleniu... Własną postawą 

dawał przykład nie tylko, jak być znakomitym 
nauczycielem, ale jak w każdej sytuacji pozo-
stać przyzwoitym człowiekiem... Wymagał 
od siebie, żeby  móc wymagać od innych. 
Z pierwszych lat  swojej pracy zapamiętałam 
Pana Józefa, jako człowieka błyszczącego  
inteligencją, który przepięknie potrafi ł żarto-
wać, ale który również z dystansem zawsze 
odnosił się do siebie. Śp. Pan Józef był rów-
nież strażnikiem wiedzy i  prawdy historycz-
nej przez lata komunizmu zakazanej i  nie-
bezpiecznej dla depozytariusza. Ale nigdy 

nie bał się … dawać świadectwa prawdzie. 
W 1980 roku był jednym z założycieli NSZZ 
Solidarność w  zasadniczej szkole zawodo-
wej w  Przysusze, by następnie stanąć na 
czele Komisji Zakładowej. O tym, jak ważnym 
był dla nas człowiekiem przekonaliśmy się, 
kiedy po 40 latach pracy przestał być aktyw-
nym członkiem naszej rady pedagogicznej. 
W pokoju zrobiło się ciszej, smutniej i o wiele 
bardziej monotonnie. Wtedy wszyscy od-
czuliśmy, jak bardzo potrzebujemy intelek-
tualnej siły dla normalnej pracy i  jak pięknie 
pan Józef tę siłę nam przez lata prezentował. 
Świętej Pamięci Pan Profesor Starnawski  był 
rzadkim mistrzem logicznego dowodzenia 
prawdy tkwiącej w  bezpośrednim kontakcie 
z  wiedzą. Był także jednym z  najmądrzej-
szych, najbardziej inteligentnych nauczycieli 
pomiędzy nami… Panie Józefi e! Dziękuje-
my za wsparcie i  mądrość. Za to, że przez 
wszystkie wspólnie przepracowane lata za-
wsze był Pan stabilnym punktem odniesienia 
i  pewnym drogowskazem. To był dla mnie 
prawdziwy zaszczyt, że mogłam w  swoim 
zawodowym życiu spotkać człowieka, który 
miał serce, wolę, wiedzę i  umiejętności i  to 
jest moje doświadczenie i  wartość na przy-
szłość … Z  nami pozostaje pamięć wszyst-
kich przeżytych chwil i  mądre rady, które 
czasami z trudem, ale i wdzięcznością przyj-
mowaliśmy, a które nam pomagają do dzisiaj 
w pracy i w życiu. Czcigodny Panie Józefi e, 
spoczywaj w Pokoju.” 
  Jarosław Bednarski
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Studniówka 2024 w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II
Studniówka to wydarzenie ogromnej wagi 
dla społeczności szkół średnich. Nie ina-
czej jest w  Zespole Szkół nr 1 im. Jana 
Pawła II w Przysusze i by tradycji stało się 
zadość dnia 2 lutego 2024r. galowo ubrani 
młodzi ludzie stawili się tłumnie w Zajeź-
dzie Lwowskim w Klwowie. Okolicznościo-
we przemowy wygłosili przedstawiciele 
uczniów Zofi a Kowalska i  Oliwier Pietras, 
a także wicestarosta Powiatu Przysuskie-
go – Pan Marek Kilianek. Uroczysty po-

lonez stanowił preludium do wspaniałej 
zabawy, zaś słowa wypowiedziane przez 
Panią dyrektor Dorotę Skalińską oraz Pana 
wicedyrektora Sławomira Wiktorowicza, 
którzy ofi cjalnie uznali Studniówkę 2024 
za otwartą, wygłaszając znane wszem 
i wobec hasło, iż „poloneza czas zacząć”, 
rozpoczęły bal na dobre. Przy akompa-
niamencie muzyki młodzież mogła choć 
przez moment zapomnieć o trudach egza-
minów, do których będą musieli przystąpić 

za przysłowiowe „sto dni”. Radość, taniec 
i szampańska zabawa, przerywana od cza-
su do czasu pysznym ciepłym poczęstun-
kiem, trwały do samego rana. Oczywistym 
jest, że bal nie zostałby zorganizowany 
bez wsparcia rodziców zaangażowanych 
w  pracę w  Radzie Rodziców, za co mło-
dzież szkolna, grono pedagogiczne oraz 
dyrekcja jeszcze raz serdecznie dziękują. 

Tomasz Zychla
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Rekordowe dofinansowanie dla Gminy i Miasta Przysucha!
Gmina i Miasto Przysucha zosta-

ła benefi cjentem rekordowego w hi-
storii gminy dofi nansowania z jedne-
go źródła. Pozyskana kwota to ponad 
11 mln zł!!!

W  ramach naboru FEMA.02.05-
-IP.01-008/23 Działanie 2.5. Gospo-
darka wodno-ściekowa, Typ projektów 
„Porządkowanie gospodarki wodno-
-kanalizacyjnej”, Fundusze Europej-
skie dla Mazowsza 2021-2027 Gmina 
i  Miasto Przysucha uzyskała 11 238 
671,44 zł wsparcia fi nansowego na 
modernizację oczyszczalni ścieków 
w Przysusze. Środki pozyskane z Ma-
zowieckiej Jednostki Wdrażania Pro-
gramów Unijnych są drugim źródłem 
fi nansowania inwestycji. W tym miej-
scu należy przypomnieć, że gmina 
pozyskała już w  2022r. środki na ten 
cel z budżetu Województwa Mazowie-
ckiego. Szacowany koszt moderniza-
cji oczyszczalni ścieków w Przysusze, 
to 13 mln zł. 

Oprócz wspomnianych już 11 mln 
zł w br. samorząd pozyskał 644 730,00 
zł wsparcia na realizację nowych in-
westycji. Środki pochodzą z  Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego w Warszawie. W ramach 
programu Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Infrastruktury Sportowej 
„Mazowsze dla sportu 2024” zostanie 
wykonana modernizacja boiska wie-
lofunkcyjnego przy Publicznej Szko-
le Podstawowej nr 1 w  Przysusze. 
Środki pozyskane na ten cel, to 226 

730,00 zł. Blisko 200 000,00 zł trafi  do 
jednostek OSP funkcjonujących na te-
renie Gminy i Miasta Przysucha. 150 
000,00 zł zostanie przeznaczone na 
zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem 
zamontowanym na stałe na potrzeby 
OSP w Skrzyńsku, zaś 40 000 zł prze-
każemy na remont garażu w budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Przy-
susze. Pozyskane środki pochodzą 
z  programu OSP-edycja 2024 oraz 
„Mazowieckie Strażnice OSP”- edycja 
2024. Dzięki wsparciu w  kwocie 160 
000,00 zł z  programu „Mazowsze 
dla lokalnych centrów integracyjnych 
2024” zostanie rozbudowana i  wypo-
sażona świetlica wiejska w Dębinach. 
Wsparcie powędruje także do schro-
niska dla zwierząt w Przysusze. Gmi-
na i  Miasto Przysucha pozyskała 30 
000,00 zł z Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomno-
ści Zwierząt- „Mazowsze dla zwierząt 
2024”. Pozyskane środki z  programu 
Mazowiecki Instrument Aktywiza-
cji Sołectw MAZOWSZE 2024- „Ma-
zowsze dla sołectw 2024” zostaną 
przeznaczone  na remont tarasu 
przy świetlicy wiejskiej w Glińcu oraz 
rewitalizację terenu wokół zbiornika 
wodnego w  Jakubowie. W  ramach 
programu Mazowiecki Instrument Ak-
tywizacji Działkowców- „Mazowsze 
dla działkowców 2024” zostanie za-
kupione wyposażenie do zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania Ro-

dzinnych Ogródków Działkowych im. 
Ludwika Skowyry w Przysusze. 

Dobre informacje płyną z Minister-
stwa Sportu i Turystyki. Wniosek zło-
żony przez Gminę i Miasto Przysucha 
na dofi nansowanie realizacji zadania 
pod nazwą „Modernizacja kompleksu 
sportowego „Moje boisko -Orlik 2012” 
w Przysusze” został pozytywnie roz-
patrzony. Dzięki wsparciu w kwocie 
210 500,00 zł zostanie wyremontowa-
ny Orlik na Osiedlu Południe. Moderni-
zacja kompleksu sportowego będzie 
polegała na wymianie nawierzchni na 
istniejącym boisku do gry w piłkę noż-
ną, wymianie piłkochwytów oraz siatki 
bramek, a także siatki do siatkówki na 
boisku wielofunkcyjnym.

Gmina i Miasto Przysucha jest 
także benefi cjentem Konkursu Gran-
towego Cyberbezpieczny Samorząd. 
Z Centrum Projektów Cyfrowa Polska 
samorząd pozyskał dofi nansowanie 
w kwocie 850 000,00 zł na realizację 
zadania pn. „Zwiększenie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w Gminie i Mie-
ście Przysucha.

Jak widać Gmina i Miasto Przy-
sucha aktywnie poszukuje zewnętrz-
nych źródeł fi nansowania do realiza-
cji zamierzonych inwestycji, o czym 
świadczy niebagatelna kwota blisko 
13 mln zł pozyskana w tym roku ka-
lendarzowym.

Karolina Tomczyk
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PRZYSUCHA

Nowe wozy strażackie dla OSP w Przysusze oraz OSP w Skrzyńsku

Tłusty czwartek z Kołami Gospodyń Wiejskich

W niedzielę, 18 lutego w Klwowie odbyło 
się podpisanie umów  na zakup samo-
chodów strażackich dla jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych. W spotkaniu 
udział wzięli: Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik, Wicemar-
szałek Województwa Mazowieckiego Ra-
fał Rajkowski, Leszek Przybytniak Radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
oraz Monika Tchórznicka Zastępca Dy-
rektora w Mazowieckiej Jednostce Wdra-
żania Programów Unijnych.
Dzięki wsparciu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w  ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza do 
jednostki OSP w  Przysusze trafi  ciężki 
samochód ratowniczo-gaśniczy. Środki 
pozyskane na ten cel, to 1 460 096,00 zł. 
Natomiast do strażaków z  Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Skrzyńsku trafi  średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy, a  kwota 

wsparcia, to 1 155 999,99 zł. Łączna war-
tość dofi nansowania na zakup specjali-
stycznego sprzętu dla Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych wyniosła ponad 2,6 mln zł.
Druhny i druhowie z jednostek OSP działa-
jących na terenie Gminy i Miasta Przysu-

cha będą dysponować nowoczesnymi wo-
zami, które ułatwią im pracę zwiększając 
przy tym bezpieczeństwo mieszkańców, 
a  także ich samych podczas pełnienia 
służby. 

Karolina Tomczyk

Po raz pierwszy na terenie Gminy 
i Miasta Przysucha, w świetlicy wiej-
skiej w Janikowie, odbyło się spotka-
nie integracyjne pn. „Tłusty Czwartek 
z Kołami Gospodyń Wiejskich”, które-
go organizatorem był Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Przysucha Tomasz Mat-
lakiewicz we współpracy z Domem 
Kultury w Przysusze.
Gospodarzem wydarzenia były Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich z Janiko-
wa. W  spotkaniu uczestniczyły także 
Koła Gospodyń Wiejskich z : Krajowa, 
Jakubowa, Dębin, Zbożenny, Smogo-
rzowa oraz Wistki. Wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się Radni Gmi-
ny i  Miasta Przysucha, Sołtysi oraz 
przedstawiciele Ochotniczych Straży 
Pożarnych z  terenu Gminy i  Miasta 
Przysucha. Po otwarciu spotkania 
i  przywitaniu wszystkich gości przez  
Burmistrza Gminy i  Miasta Przysu-
cha Tomasza Matlakiewicza nastą-
piła część artystyczna w  wykonaniu: 
zespołu wokalnego „Dziarskie Babki”, 
wokalistów z  Domu Kultury w  Przy-
susze, Kapeli Mariana Kulkowskiego 
oraz zespołu  z Nieznamierowic „Bez 
Nazwy”.
Spotkanie integracyjne w  świetlicy 
wiejskiej w Janikowie odbyło się w mi-
łej, rodzinnej i  tanecznej atmosferze, 
podczas którego uczestnicy smako-
wali tradycyjnych potraw przygotowa-
nych przez Koła Gospodyń Wiejskich. 
Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w  przygotowanie tego wyjątkowego 
spotkania.

Karolina Tomczyk
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PRZYSUCHA

 Inauguracja Roku Oskara Kolberga
W  czwartek, 22 lutego odbyła się 
uroczysta Inauguracja Roku Oskara 
Kolberga. Wydarzenie związane z ob-
chodami 210 rocznicy urodzin wybit-
nego kompozytora i etnografa  rozpo-
częło się w Muzeum Oskara Kolberga 
w Przysusze. Ilona Jaroszek Dyrektor 
Muzeum Wsi Radomskiej, przywitała 
przybyłych gości zapraszając na wer-
nisaż wystawy „Rodzina Dembińskich 
herbu Rawicz na przełomie XVIII i XIX 
wieku” oraz spotkanie autorskie z  dr 
Kamilem Szpunarem autorem książ-
ki „Dembińscy herbu Rawicz w  XVIII 
wieku. Genealogia- działalność pub-
liczna- gospodarka”. Ofi cjalna część 
uroczystości Inauguracji Roku Oskara 
Kolberga, odbyła się w   Domu Kultu-
ry w  Przysusze, gdzie miało miejsce 
ofi cjalne powitanie gości oraz oko-
licznościowe przemówienia. Zwień-
czeniem spotkania był koncert grupy 
muzyków z  Pomorza „Kolberg T.39”, 
przedstawiający autorskie opracowa-
nia melodii z różnych regionów kraju, 
zapisanych przez Oskara Kolberga. 
Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objął Adam Struzik Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

Karolina Siara
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BORKOWICE

PODSUMOWANIE KADENCJI 2019 – 2023
Kończąca się kadencja samorządu 2019 – 
2023 była bardzo udana dla naszej Gminy. 
Dużym wyzwaniem dla gminy  było złoże-
nie przez grupę przestępczą na prywatnej 
działce w  Borkowicach niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia chemikaliów. Determi-
nacja władz gminy i mieszkańców dopro-
wadziły do likwidacji zagrożenia, wywozu 
i utylizacji 1232 T niebezpiecznych odpa-
dów. Gmina pozyskała na ten cel 8,1 mln 
zł i  jest jedyną gminą w Polsce, która nie 
dołożyła do wykonania zadania własnych 
środków fi nansowych. W okresie pięciu lat 
wybudowano i przebudowano ponad 9 km 
dróg gminnych: Wola Kuraszowa – Kocha-
nów dł. 842 m, drogi wewnętrzne w  Ko-
chanowie dł. 325 m, ul. Leśna w Ruszkowi-
cach dł. 400 m, , ul. Leśna w Borkowicach 
dł. 120 m, , droga wewnętrzna w Rzucowie 
( Agronomówka)  dł. 82 m, droga Smagów 

– Kol. I dł. 506 m, ul. Dolna w Borkowicach 
dł. 120 m, droga gminna w Zdonkowie dł. 
730 m, droga gminna Ninków – Ninków 
Kolonia dł. 725 m, droga gminna w Rusi-
nowie dł. 285 m, ul. Polna w Rzucowie dł. 
543 m, ul. Polna w Borkowicach dł. 161 m., 
droga gminna 330106 w Politowie dł. 800 
m., droga gminna Wola Kuraszowa – Ga-
lapatów dł. 965 m., droga gminna w Nin-
kowie dł. 418 m., ul. Polna w Smagowie dł. 
529 m., droga wewnętrzna w Politowie dł. 
178 m., droga gminna Politów – Zdonków 
dł. 600 m., droga gminna Bolęcin – Rud-
no dł. 1,400 m., droga gminna Rzuców – 
Smagów dł. 281 m. Ogółem wykonano 21 
odcinków dróg o  długości ponad  9 km. 
Wartość tych inwestycji drogowych to 9,3 
mln zł z  czego 6,2 mln zł to pozyskane 
przez gminę środki zewnętrzne. W  mija-
jącej kadencji 10,5 mln zł  wydano na in-
westycje w gminne obiekty kultury. Gmina 
pozyskała na ten cel 9,2 mln zł a  środki 
własne to 1,3 mln zł. Najważniejsze z nich 
to wybudowanie nowych świetlic w  Po-
litowie, Niskiej Jabłonicy, Kochanowie 
oraz modernizacja świetlic w  Ruszkowi-
cach, Ninkowie i  Rzucowie. Dawny budy-
nek Urzędu Gminy zagospodarowano na 
Gminną Bibliotekę Publiczną. Najważniej-

szą inwestycją w  sferze kultury była roz-
budowa i  przebudowa Szkoły Muzycznej 
w Ruszkowicach. Szkoła zyskała salę kon-
certową, sale lekcyjne a  dotychczasowy 
budynek został zmodernizowany. Na pla-
cu szkolnym powstała scena plenerowa. 
402 tyś. zł. kosztowała rozbudowa oświet-
lenia drogowego w  Woli Kuraszowej, 
Rzucowie, Niskiej Jabłonicy, Smagowie, 
Borkowicach, Bryzgowie, Zdonkowie oraz 
wymiana wszystkich opraw na LED-owe 
w Kochanowie i Smagowie. Na inwestycje 
w  obiekty sportowe i  rekreacyjne gmina 
wydała 900 tyś. zł z czego 360 tyś. zł to 

środki zewnętrzne. Ważniejsze zadania 
to: budowa otwartej strefy aktywności 
w  Rzucowie, siłownia plenerowa w  Woli 
Kuraszowej, plac przy świetlicy w  Niskiej 
Jabłonicy, plac zabaw w Kochanowie, plac 
przy świetlicy w  Politowie, modernizacja 
boiska do piłki siatkowej i  placu zabaw 
w  Rzucowie, zagospodarowanie placu 
sportowego oraz remont boiska w  Zdon-
kowie, zagospodarowanie placu w Niskiej 
Jabłonicy, plac zabaw i  siłownia plenero-
wa w Bryzgowie, budowa altan w Rudnie, 
Radestowie, Woli Kuraszowej, Bryzgowie, 
Smagowie, Wymysłowie, Rzucowie, Ni-
skiej Jabłonicy, Ninkowie oraz małej ar-
chitektury na Krakowej Górze. Na zadania 
inwestycyjne na rzecz Ochotniczej Straży 
Pożarnej wydano 3,5 mln. zł, z  czego 2,7 
mln. zł to środki pozyskane przez gminę 
i  jednostki OSP. Najważniejsze zadania 
to zakup nowych samochodów pożarni-
czych dla OSP Borkowice i  OSP Rzuców, 
zakup sprzętu dla jednostek, rozbudowa 
strażnicy w  Ninkowie oraz modernizacja 
strażnic w  Rzucowie, Borkowicach i  Woli 
Kuraszowej. W  Borkowicach, Ruszkowi-
cach, Woli Kuraszowej, Kochanowie wy-
budowano nowe przepompownie wody,  
wymiany szaf sterowniczych na hydrofor-
niach w  Ninkowie, Borkowicach, budowę 
sieci wodociągowej 300 m w  Ruszkowi-
cach, modernizację zbiornika wodnego 
w  Bolęcinie, modernizację odwodnienia 
ul. Kawy w  Wymysłowie, zakup nowego 
samochodu osobowo – dostawczego dla 

Urzędu Gminy, utylizację azbestu, wymia-
nę dwóch szaf sterowniczych na przepom-
powni ścieków w  Ruszkowicach wydano 
1,2 mln zł,  z  czego około 700 tyś. zł  to 
środki pozyskane przez gminę. Za ponad 
1 mln zł przygotowywana jest dokumenta-
cja projektowa oczyszczalni ścieków oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w Niskiej Jabło-
nicy, Ninkowie, Rzucowie, Smagowie, Woli 
Kuraszowej, Radestowie i  Politowie. Na 
rozpoczęcie tej inwestycji gmina pozyska-
ła 7,6 mln. zł z programu Polski Ład oraz 
600 tys. zł środków własnych. W  gmin-
nych placówkach oświatowych wykonano 
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szereg prac inwestycyjno – remontowych 
oraz zakupów wyposażenia. Najważniej-
sze z  nich to: utworzenie pracowni infor-
matycznych w szkołach w Rzucowie i Bor-
kowicach, zakup sprzętu komputerowego 
do szkół w czasie epidemii  COVID-19, wy-
miana systemu ogrzewania w Przedszko-
lu w Ninkowie, zakup autobusu szkolnego, 
modernizacja sal gimnastycznych w Rzu-
cowie i  Borkowicach, modernizacja sani-
tariatów i elewacji frontowej szkoły w Rzu-
cowie i zaplecza przedszkola w Ninkowie, 
modernizacja kuchni w  szkołach Rzuco-
wie i Borkowicach, oddziału przedszkolne-
go w Borkowicach, modernizacja posadz-
ki w  szkole w  Rzucowie. Na wymienione 
zadania wydano 1,6 mln zł, z czego środki 
zewnętrzne pozyskane przez gminę to 1 
mln zł. Za realizację budżetu w  mijającej 
kadencji słowa podziękowania kieruję do 
radnych, sołtysów, pracowników samorzą-
dowych i wszystkich mieszkańców Gminy 
Borkowice. Podziękowania za współpracę 

kieruję również do seniorów, młodzieży, 
przedstawicieli kół gospodyń wiejskich, 
stowarzyszeń, strażaków, harcerzy, na-
uczycieli, sióstr zakonnych i księży.  

                                                                                             
Robert Fidos

Wójt Gminy Borkowice

BORKOWICE

14 milionów dla Gminy Borkowice  Informacja
Gmina Borkowice w ostatnich miesiącach 
pozyskała około 14 milionów złotych środ-
ków zewnętrznych na realizację zadań 
w  2024 i  2025 roku. Z  programu Polski 
Ład: 7,6 mln. zł  na budowę oczyszczalni 
ścieków i  sieci kanalizacji sanitarnej, 810 
tyś. zł  na budowę świetlicy w Radestowie, 
972 tyś. zł  na wymianę opraw oświetle-
nia drogowego na LED-owe w Bryzgowie, 
Ruszkowicach, Borkowicach, Politowie, 
Radestowie i  Rzucowie. Z  Budżetu Oby-
watelskiego Mazowsza: 200 tyś. zł na 
modernizację chodnika przy DW 727 
w Ninkowie. Z Funduszy Europejskich Ma-
zowsza: 2,1 mln. zł pozyskane przez OSP 
Borkowice na zakup ciężkiego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego. Z  programów 
Województwa Mazowieckiego: 315 tyś. zł  
na budowę wieży widokowej na Krakowej 

Górze, 150 tyś. zł  na zakup samochodu 
pożarniczego dla OSP Ninków, 150 tyś. 
zł  na zakup samochodu pożarniczego 
dla OSP Borkowice, 35 tyś. zł  na moder-
nizację strażnicy w Rzucowie, 145 tyś. zł 
na modernizację boiska w  Radestowie, 
95 tyś. zł  na montaż energooszczędnego 
oświetlenia drogowego, 200 tyś. zł  na mo-
dernizację świetlicy w  Smagowie, 15 tyś. 
zł  na budowę altany w Rusinowie, 15 tyś. 
zł  na budowę altany w  Politowie. Z  pro-
gramu Cyberbezpieczny Samorząd: 332 
tyś. zł. na kompleksowe wzmocnienie, cy-
berbezpieczeństwa w  Gminie Borkowice. 
Ze środków Państwowego Funduszu Ce-
lowego - Funduszu Sprawiedliwości: 201 
tyś. zł  na Opiekę Wytchnieniową, 530 tyś. 
zł  na Asystenta Osobistego Osoby z Nie-
pełnosprawnością. 

Wójt Gminy Borkowice działając 
na podstawie art. 35 ust. 1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tj. 
Dz.U  z  2023 r. poz. 344, ze zm.) 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Borkowice oraz 
w  Biuletynie Informacji Publicznej 
http://borkowice.bip.gmina.pl/ zo-
stał udostępniony do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomo-
ści gminnych przeznaczonych do 
sprzedaży w  drodze przetargowej 
położonych w  obrębie 0006 Nin-
ków oznaczonej jako dz. ew. nr 382 
w okresie od 11 marca 2024 r. do 1 
kwietnia 2024 r.
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GIELNIÓW

KGW z terenu gminy na  wspólnej zabawie karnawałowej 
Karnawał to czas zabaw i balów a my kul-
tywujemy tę tradycję i w dniu 03 luty 2024 
roku spotkały się Koła Gospodyń Wiej-
skich z terenu  Gminy Gielniów na wspól-
nej biesiadzie. W  spotkaniu uczestniczyli 
zaproszeni goście: Starosta Powiatu Przy-
suskiego Pan Marian Niemirski , Burmistrz 
Miasta i  Gminy Gielniów Pan Władysław 
Czarnecki, Zastępca  Burmistrza  Irena 
Ptaszek , lokalny przedsiębiorca  Mariusz 
Janiszek i  oczywiście  gospodarze  Koło 
Gospodyń Wiejskich „ Gielniowianki” oraz 
KGW „Dziarskie zgranie „ z Brzezinek, KGW 
„ Sołtysy i Gościniec” , KGW „Rozwadzian-
ki plus” z Rozwad, KGW „Lepsze połówki” 
z  Bielin, KGW” Jastrzębianki” z  Jastrzę-
bia, KGW „ Goździki” z  Goździkowa, KGW 
„Nasze owoce „ ze Stoczek. Przepyszne 
jedzonko przygotowane przez Koła Go-
spodyń oraz wspaniała muzyka zespołu 
„Ronald’ towarzyszyła uczestnikom spot-
kania. 
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GIELNIÓW

 Gminne eliminacje do Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

Nowy samochód w OSP w Rozwadach

26 lutego w  świetlicy budynku Miejsko-
-Gminnej Biblioteki Publicznej w  Gielnio-
wie odbyły się eliminacje gminne Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
,,Młodzież zapobiega pożarom”. Do tur-
nieju przystąpiło 13 uczestników z trzech 
szkół z  terenu Gminy Gielniów. Turniej 
przeprowadzono z podziałem na dwie ka-
tegorie wiekowe:
I grupa – klasy I-IV
II grupa – klasy V-VIII 
W pierwszej kolejności młodzież wypełnia-
ła arkusz testowy zawierający 15 pytań, 
a  następnie po ich sprawdzeniu przepro-
wadzono drugą część eliminacji w formie 
odpowiedzi ustnych. 
Ostatecznie w  kategorii Szkół Podstawo-
wych wyłoniono następujących zwycięz-
ców:

Grupa I - Klasy I - IV 
I miejsce – Amelia Jędrzejczak 
II miejsce – Nadia Jeżak 
III miejsce – Natalia Dul 
Grupa II - Klasy V - VIII 
I miejsce – Zofi a Kądziela 
II miejsce – Weronika Zych 
III miejsce – Błażej Ciecierski 
Zastępca Burmistrza Irena Ptaszek po-
gratulowała wszystkim uczestnikom oraz 
wręczyła laureatom pamiątkowe dyplo-
my i słodycze.  Komendant Gminny  OSP 
Pan Bernard Poprzeczny przekazał zwy-
cięzcom upominki rzeczowe.  Zastępca 
Burmistrza podziękowała również opie-
kunom uczestników za poświęcony czas 
i  przygotowanie młodzieży do eliminacji 
gminnych. 

OSP w Rozwadach  z nowym  średnim 
samochodem  ratowniczo-gaśniczym  
o wartości  - 1 198 020 zł.
Środki na realizacje tego zadania zostały 
pozyskane z  kilku źródeł oraz z  wkładu 
własnego gminy, w tym:
Środki WFOŚiGW/NFOŚiGW:     
398940,66 zł
Dotacja z Gminy Gielniów             
89604,00 zł
Dotacja  celowa z budżetu państwa              
559475,34 zł
Dotacja z samorządu województwa 
mazowieckiego 
150000,00 zł
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KLWÓW

GALA KARNAWAŁOWA 
W dniu 10 lutego na hali sportowej ,,Arena 
Klwów” w  Klwowie odbyła się wyjątkowa 
Gala Karnawałowa. To wydarzenie, zor-
ganizowane przez Wójta Gminy Klwów, 
Piotra Papisa, było niezapomnianym prze-
życiem dla wszystkich przybyłych gości. 
Gala była nie tylko doskonałą okazją do 
świetnej zabawy, ale także doskonałym 
przykładem wspólnoty i  zaangażowania 
lokalnej społeczności, która dzięki stara-
niom wójta gminy Klwów Piotra Papisa 
mogła wspólnie celebrować tradycje kar-
nawałowe. 
O  atmosferę biesiady i  tradycyjny klimat 
karnawału zadbały Koła Gospodyń Wiej-
skich z terenu gminy Klwów. Publiczność 
miała okazję delektować się występami 
różnych zespołów muzycznych, w  tym: 
grupy wokalnej ,,Bez Nazwy” oraz zespo-
łów takich jak „Piękni i  Młodzi” oraz „Je-
siki”. Każdy z  tych występów wnosił do 
wydarzenia unikalny kawałek muzyki i ar-
tystycznego talentu. Nie zabrakło również 
emocjonującego pokazu tańca, który zo-
stał wykonany przez formację taneczną, 
zachwycając publiczność swoją precyzją 
i  energią. Po ofi cjalnej części programu 
wszyscy uczestnicy mieli okazję bawić się 
do muzyki zespołu Bajlando.
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KLWÓW

NOWE WOZY STRAŻACKIE DLA OSP Z POWIATU PRZYSUSKIEGO 

Gmina Klwów pozyskała dotację na udział w projekcie 
Cyberbezpiczny Samorząd w kwocie 257 tys

W niedzielę tj. 18 lutego 2024 r. w Klwowie odbyło się uro-
czyste podpisanie umów na zakup samochodów straża-
ckich z terenu powiatu przysuskiego z udziałem:
• Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzi-
ka
• Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego Rafała 
Rajkowskiego
• Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego Leszka 
Przybytniaka
• Zastępcy Dyrektora ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Pro-
gramów Unijnych Moniki Tchórznickiej
Wśród Benefi cjentów znalazła się Gmina Klwów, która na 
zakup specjalistycznego sprzętu na potrzeby OSP Klwów, 
otrzymała dofi nansowanie w wysokości 1 325 830,00 zł
Ponadto Gmina Klwów podpisała umowy na dofi nansowa-
nie:
• Zakupu urządzeń pomiarowych do poprawy jakości po-
wietrza w kwocie 327 079,99 zł
• Powołanie i  funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Gminy 
Klwów w kwocie 24 750,00 zł.
Łączna kwota podpisanych umów opiewa na kwotę 1 677 
659,99 zł, co świadczy o  tym, iż Gmina Klwów należy do 
liderów w pozyskiwaniu środków i   realizuje szereg inwe-
stycji, i  zamierzeń, które mają istotny wpływ na poprawę 
jakości życia mieszkańców.

Projekt ma na celu zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa informacji Jednostki Sa-
morządu Terytorialnego tj. Gminy Klwów. 
Cyberbezpieczny Samorząd oznacza 
zwiększenie bezpieczeństwa informacji 
Jednostki Samorządu Terytorialnego po-
przez:
- zakup agregatu prądotwórczego dla 
Urzędu Gminy, 
- wzmacnianie odporności oraz zdolności 
do skutecznego zapobiegania i  reagowa-
nia na incydenty w systemach informacyj-
nych,
- wdrożenie lub aktualizację polityk bezpie-
czeństwa informacji,
- wdrożenie środków zarządzania ryzy-
kiem w cyberbezpieczeństwie,

- wdrożenie mechanizmów i  środków 
zwiększających odporność na ataki z  cy-
berprzestrzeni
Udział w tym projekcie realnie wpłynie na 
aktualizację i  podniesienie poziomu sy-
stemu zabezpieczeń  w  Urzędzie Gminy 
Klwów. 
Na ten projekt Gmina Klwów pozyskała do-

fi nansowanie w kwocie brutto: 257 615 zł. 
Projekt jest realizowany w  ramach FUN-
DUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ 
CYFROWY 2021-2027 (FERC) Priorytet II: 
Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 
2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa. 
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ODRZYWÓŁ

Uroczysta sesja Rady Miejskiej Odrzywół z okazji odzyskania praw miejskich 
przez Odrzywół i przekształcenia wiejskiej gminy Odrzywół w miejsko-wiejską.

W dniu 24 lutego b.r. w sali konferencyjnej 
Miasta i  Gminy Odrzywół odbyła się uro-
czysta sesja Rady Miejskiej. Wzięli w niej 
udział radni,  Dyrekcje szkół, sołtysi, kie-
rownicy gminnych jednostek organiza-
cyjnych, przedstawiciele stowarzyszeń , 
osoby zaangażowana w  działalność na 
rzecz przywrócenia praw miejskich i  za-
proszeni goście. W sesji wzięli udział: Wi-
cewojewoda mazowiecki Patryk Fajdek, 
Starosta przysuski Marian Niemirski, Rad-
na Sejmiku Wojewódzkiego Ewa Białecka, 
Sekretarz powiatu Marta Zbrowska, Wój-
towie gmin: Klwów, Borkowice, Potworów 
i Wieniawa. Obecny był też Dyrektor Radia 
Plus Radom ks. Stanisław Piekielnik. Uro-
czystość rozpoczęła się od odśpiewania 
hymnu państwowego. Następnie na ręce 
pisarza z  i  historyka Andrzeja Zygmunta 
Roli-Stężyckiego Przewodniczący Rady 
i  Burmistrz przekazali akt nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i  Gminy 
Odrzywół. Pan Andrzej Rola-Stężycki jest 
autorem wielu publikacji o  Ziemi Przysu-
skiej i kilku książek o Ziemi Odrzywolskiej, 

w  tym min. „Odrzywół. Gród Dobrogosta 
Czarnego” czy książki „Łęgonice Małe. 
Wenecja Zapilcza”. W  dalszej części Wi-
cewojewoda i Przewodniczący Rady Miej-
skiej przekazali na ręce Burmistrza Mia-
sta i  Gminy akt nadania praw miejskich. 
Burmistrz Marian Kmieciak podziękował 
wszystkim osobom i  radnym zaangażo-
wanym w działania na rzecz przywrócenia 
praw miejskich. Przypomniał o  tożsamo-
ści i historii jednostek administracyjnych, 
które składają się na obecną tożsamość 
historyczną obecnej gminy Odrzywół. Ta-
kim jednostkami było miasto Dobrogosta 
i  Odrzywolskich - Odrzywół, miasto arcy-
biskupie Łęgonice Małe i  wiejska gmina 
Ossa z  siedzibą w  Ossie, a  potem w  Od-
rzywole. Przypomniał postacie i zdarzenia 
historyczne, które były u podstaw obecnej 
tożsamości gminy Odrzywół. Okolicz-
nościowy referat historyczny dotyczący 
samorządu gminnego z  20-lecia między-
wojennego wygłosił dr hab. Jerzy Gapys 
– Profesor Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach. W dalszej części sesji 

Wicewojewoda odczytał list gratulacyjny 
od Wojewody mazowieckiego Mariusza 
Frankowskiego skierowany do władz gmi-
ny. Gratulacje i  wyrazy satysfakcji z  od-
zyskania praw miejskich wyraził Starosta 
przysuski Marian Niemirski. Przekazał też 
pamiątkową wygrawerowana inskrypcję 
dotyczącą tego wydarzenia. Z  kolei Wójt 
Gminy Klwów Piotr Papis przekazał list 
gratulacyjny z  obrazem. Dyrektor Biura 
Senatora Stanisława Karczewskiego Pani 
Weronika Piwarska odczytała list gratu-
lacyjny od Pana Senatora wraz z pamiąt-
kową inskrypcją. Listy gratulacyjne z  ty-
tułu odzyskania praw miejskich do władz 
gminy skierowali też Marszałek Adam 
Struzik oraz Poseł Mirosław Maliszewski. 
Wszyscy uczestnicy uroczystości otrzy-
mali pamiątkowe medale. Uroczystość 
zakończyła się poczęstunkiem okolicz-
nościowym tortem z  herbem Odrzywołu 
przygotowanym przez Panią Agnieszkę 
Kłusek -Przewodniczącą KGW Wysoczan-
ki z Wysokina.
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Rozstrzygnięte zostały przetargi na prace konserwatorskie 
i budowlane w kościołach parafialnych.

Na ścianie Hali sportowej w Odrzywole powstanie mural.

Gmina rozstrzygnęła przetargi na roboty  konserwatorskie i bu-
dowlane w kościele parafi alnym z XVIII w. pod wezwaniem św. 
Marii Magdaleny w  Łęgonicach Małych i  neogotyckim kościele 
parafi alnym pod wezwaniem św. Jadwigi Śląskiej w Odrzywole. 
Kosztem 215 tys. w kościele w Łęgonicach Małych zostaną odre-
staurowane  dwa boczne ołtarze z XVIII  w. Kosztem 1.065tys. zł. 
w kościele w Odrzywole zostaną wykonane prace konserwacyjne 
w  Prezbiterium kościoła, łącznie z  ewentualnym odsłonieniem 
i konserwacją zamalowanych malowideł z początku XX w. Zdjęte 
i poddane konserwacji zostaną witraże w kościele. Zakres robót 
obejmuje także uszczelnienie okien  i docieplenie stropu. Prace 
będą odbywać się pod ścisłym nadzorem konserwatora zabyt-
ków. Dotację na roboty gmina pozyskała w 2023r. z Rządowego 
Programu Ochrony Zabytków.

Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemi Odrzywolskiej pozy-
skało grant fi nansowy w kwocie 23,5 tys. zł. z przeznaczeniem na 
upamiętnienie mieszkańców Ziemi Odrzywolskiej, którzy wzięli 
udział w wojnie o niepodległość i granice RP w latach 1918-1920.

Mural powstanie na wschodniej ścianie Hali Sportowej. Wkrótce 
Stowarzyszenie we współpracy z Burmistrzem ogłoszą konkurs 
na projekt obrazu.

XI edycja Biegu Tropem Wilczym Odrzywół 2024
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POTWORÓW

ROZMOWA Z WÓJTEM GMINY POTWORÓW I ZASTĘPCĄ WÓJTA 
GMINY POTWORÓW O INWESTYCJACH W GMINIE  w latach 2018-2023

Wójt Gminy Potworów Marek Klimek 
Podczas tej kadencji nie brakowało wyzwań w  samorządach, 
ale udało się też zrobić wiele dobrych rzeczy. Od 2018 roku za-
inwestowaliśmy w naszą gminę kwotę blisko 25 mln zł, z czego 
wydatki na infrastrukturę drogową wyniosły 6,5 mln zł, wydatki 
na sieć wodociągowa i kanalizacje to 2,6 mln zł, wydatki na cele 
ochrony zdrowia i  zwiększenie ochrony przeciwpowodziowej 
i ograniczenia skutków powodzi i  innych skutków atmosferycz-
nych to 3,5 mln zł, wydatki na ochotnicze straże pożarne z tere-
nu gminy to 3,1 mln zł, wydatki na świetlice wiejskie to 5 mln 
zł, wydatki na modernizacje budynku po szkole podstawowej 
w  Długiem to 1,9 mln zł, wydatki inwestycyjne na Szkołę Pod-
stawową w  Potworowie to 1,8 mln zł, wydatki na otwarte stre-
fy aktywności (place zabaw) to 200 tys. zł, wydatki na obozy 
harcerskie, kolonie letnie, zimowiska, dowozy dzieci na kolonie 
i zimowiska w latach 2018-2023 to 220 tys. zł. Corocznie orga-
nizowaliśmy dla naszych mieszkańców Święto Papryki, niestety 
przez wybuch pandemii Covid 19 oraz wybuch wojny na Ukrainie 

wstrzymaliśmy organizowanie imprezy plenerowej ograniczając 
Święto Papryki do dziękczynienia podczas uroczystej Mszy Świę-
tej . W  2023 roku  Święto Papryki zorganizowaliśmy ponownie 
w połączeniu z imprezą plenerową dla mieszkańców, to wydarze-
nie, już na stałe wpisało się w kalendarz imprez organizowanych 
w gminie. Ważnym aspektem w realizacji zadań były programy 
dotacyjne pozwalające wykonać zaplanowane inwestycje jak 
np. Rządowy Program Inwestycji Strategicznych. Musimy dalej 
rozwijać naszą gminę. Podnosić jakość życia mieszkańców. Na 
kolejne lata zaplanowane zostały remonty obiektów użyteczności 
publicznej czy zabytków. Będziemy inwestować w modernizację 
dróg gminnych oraz rozwój sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
Wybudowane zostaną nowe punkty oświetlenia ulicznego w każ-
dym sołectwie. Rozwój oświetlenia ulicznego jest istotny nie tylko 
z punktu widzenia wygody mieszkańców, ale przede wszystkim 
jest to element znacznie poprawiający bezpieczeństwo. Pełnienie 
dla Państwa tej funkcji to ogromny zaszczyt, wyróżnienie i  wy-
zwanie. Czeka nas jeszcze bardzo dużo pracy w różnych obsza-
rach. Jeszcze raz dziękuję Państwu za zaufanie. Mam nadzieję, 
że ciężko pracując, ale przede wszystkim działając wspólnie, uda 
nam się jeszcze wiele osiągnąć.
  
Zastępca Wójta Gminy Potworów 
Michał Marciniak
Środki zewnętrzne, o  jakie zabiegaliśmy w  mijającej kadencji 
samorządu posłużyły do rozwoju gminy i poprawy jakości życia 
mieszkańców. Rozwój ten miał charakter zrównoważony. Pozy-
skiwane środki pozwoliły na realizację działań w każdym zadań 
własnych Gminy, w  obszarze społecznym, gospodarczym, śro-
dowiskowym, przestrzenno-funkcjonalnym, jak i  technicznym. 
Dzięki pozyskanym dotacjom budowaliśmy i  remontowaliśmy 
drogi gminne, rozbudowywano infrastrukturę wodociągową i ka-
nalizacyjną, inwestowano w infrastrukturę oświatową i edukacyj-
ną. Powstały także obiekty gminne i  świetlice wiejskie służące 
mieszkańcom. W najbliższym roku powstanie hala widowiskowo-
-sportowa na terenie zadaszonego boiska w szkole podstawowej 
w Potworowie.
Pozyskaliśmy środki dotacyjne, nie tylko z  programów rządo-
wych, takich jak Rządowy Fundusz Polski Ład, lecz również tych 
samorządowych, takich jak Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
na lata 2021-2027 i Programy Marszałka Województwa. W kolej-
nej kadencji, w większym stopniu niż obecnie wykorzystamy środ-
ki pomocowe dostępne z Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus (EFS+) na cele budowy kapitału społecznego mieszkańców 
i programy społeczne skierowane do mieszkańców naszej gminy.
Gmina będzie również aktywnie korzystać ze środków dostęp-
nych w Krajowym Programie Odbudowy i Zwiększania Odporno-
ści (KPO), WFOŚiGW, PEFRON, PUP, czy PS WPR 2023-2027, Fun-
dusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027. Będziemy 
również pomagać pozyskiwać środki pomocowe działającym na 
naszym terenie kołom gospodyń wiejskich i  ochotniczym stra-
żom pożarnym.

Drogie Panie z okazji Waszego święta pragniemy 

złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia zdrowia 

i pogody ducha. Życzymy Wam nieustających 

sukcesów w życiu osobistym i zawodowym, niech 

uśmiech nie znika Waszych twarzy a szczęście 

towarzyszy Wam każdego dnia.

Przewodniczący Rady Gminy Potworów 
Bogdan Milczarski

Wójt Gminy Potworów
Marek Klimek
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INWESTYCYJNE GMINY POTWORÓW W LATACH 2018-2023
Wydatki na infrastrukturę drogową 6,5 mln 
zł
-przebudowa drogi  ul. Osiedlowa wartość 
160 tys. zł 
-przebudowa drogi  Długie – Ocieść war-
tość 938 tys. zł 
-przebudowa drogi  Kacperków - Zachatka 
wartość 228 tys. zł 
-przebudowa drogi  w   Mokrzcu dz. 853 
wartość 177 tys. zł 
-przebudowa drogi  w   Mokrzcu  dz. 854 
i 852 wartość 143 tys. zł.
-przebudowa drogi w Potworowie ul. Lipo-
wa wartość 811 tys. zł.

-przebudowa drogi w  Grabowskiej Woli 
wartość 754 tys. zł.
-remont drogi w Grabowskiej Woli wartość 
540 tys. zł
-przebudowa drogi Rdzuchów Kol. – Rdzu-
chów wartość 600 tys. zł
-przebudowa drogi  Dąbrowa-Jamki  I etap 
wartość 258 tys. zł
-przebudowa drogi  Dąbrowa-Jamki  II etap 
wartość 516 tys. zł
-przebudowa drogi  w  Grabowej wartość 
724 tys. zł
-przebudowa drogi gminnej Mokrzec-Wy-
mysłów -I etap wartość 657 tys. zł
Wydatki na sieć wodociągową i kanaliza-
cję 2,6 mln zł
-budowa sieci wodociągowej i kanalizacyj-
nej ul. Olszańska w Potworowie  wartość: 
2,5mln zł
-rozbudowa sieci wodociągowej w  miej-
scowości Mokrzec wartość 82 tys. zł  
-rozbudowa sieci wodociągowej w  miej-
scowości Rdzów wartość 44 tys. zł 
Wydatki na cele ochrony zdrowia i zwięk-
szenie ochrony przeciwpowodziowej 
i ograniczenia skutków powodzi i innych 
skutków atmosferycznych 3,5 mln zł
-budowa nowego Ośrodka Zdrowia w  Po-
tworowie 1,6 mln zł
-budowa przydomowych oczyszczalni 
w miejscowości Rdzów wartość: 1,05 mln 
zł
-budowa PSZOK w Grabowej wartość: 572 
tys. zł
-budowa zbiornika wodnego w miejscowo-
ści Grabowa wartość: 293 tys. zł
Wydatki na ochotnicze straże pożarne z te-
renu gminy 3,1 mln zł
-remont strażnicy OSP w Mokrzcu wartość: 

35 tys. zł
-remont strażnicy OSP w Rdzuchowie war-
tość: 26 tys. zł
-remont strażnicy OSP w  Grabowej war-
tość: 26 tys. zł
-remont strażnicy OSP w Potworowie war-
tość: 47 tys. zł
-zakup samochodu dla OSP Potworów war-
tość 901 tys. zł
-zakup samochodu dla OSP Grabowa war-
tość 908 tys. zł
-zakup samochodu dla OSP Rdzuchów 
wartość 1,1 mln zł
Wydatki na świetlice wiejskie 5 mln zł  
-przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 
(po byłej szkole) w  Rdzuchowie wartość 
202 tys. zł
-budowa budynku świetlicy wiejskiej w Gra-
bowskiej Woli wartość 651 tys. zł
-budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz 
ze strażnicą OSP w Wirze wartość 1,4mln 
zł
-budowa budynku świetlicy wiejskiej w Dłu-
giem wartość 1,2 mln zł.
-budowa budynku świetlicy wiejskiej w Ma-
rysinie wartość 651 tys. zł
-budowa budynku świetlicy wiejskiej w Dą-
browej wartość 640 tys. zł
-rozbudowa świetlicy wiejskiej w  Mokrzcu 
umowa opiewa na kwotę 219 tys. zł
Wydatki na modernizacje budynku po 
szkole podstawowej w Długiem 1,9 mln zł
-przebudowa i zmiana sposobu użytkowa-
nia budynku szkoły w miejscowości Długie 
z    przeznaczeniem na lokale mieszkalne 
wartość 435 tys. zł
-termomodernizacja budynku w  Długiem 
koszt realizacji całości inwestycji wynosi: 
339tys. zł.

-przebudowa i zmiana sposobu użytkowa-
nia budynku szkoły w miejscowości Długie
 z przeznaczeniem na żłobek (Samorządo-
wy Klub Dziecięcy) koszt realizacji wynosi: 
1,2 mln zł.

Wydatki inwestycyjne na Szkołę Podsta-
wową w Potworowie 1,8 mln zł
- przebudowa sali gimnastycznej i jej zaple-
cza w  budynku Publicznej Szkoły Podsta-
wowej
w Potworowie wartość 877 tys. zł
- remont szatni i zakup szafek w PSP w Po-
tworowie wartość 373 tys. zł. tj. 
-remont pomieszczeń biblioteki szkolnej, 
czytelni, sali muzycznej  i przebudowa klat-
ki schodowej w PSP w Potworowie wartość 
97 tys. zł.
-przebudowa infrastruktury przy PSP w Po-
tworowie (kostka) wartość 87 tys. zł.
- doposażenie kuchni w  szkole w  Potwo-
rowie w nowy sprzęt i urządzenia wartość 
147 tys. zł.
- zakup nagłośnienia i  strojów ludowych 
wartość 53 tys. zł.
- budowa ogrodu sensorycznego i placu za-
baw wartość 78 tys. zł.
- zakup zestawów komputerowych, lapto-
pów , drukarek, urządzenia wielofunkcyjne-
go, projektora multimedialnego, monitora 
interaktywnego i pakietu oprogramowania 
wspierającego naukę zdalną wartość 71 
tys. zł 
Wydatki na otwarte strefy aktywności 
(place zabaw) 200 tys. zł
-budowa placu zabaw  w Rdzuchowie  war-
tość 99 tys. zł 
-budowa placu zabaw  w  Grabowej  war-
tość 105 tys. zł  
Wydatki na obozy harcerskie, kolonie let-
nie, zimowiska, dowozy dzieci na kolonie 
i zimowiska w latach 2018-2023 wyniosły 
220 tys. zł

811 tys. zł.
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SZANOWNI PAŃSTWO, MIESZKAŃCY GMINY RUSINÓW! 
Mijająca kadencja  oraz zbliżające się  
wybory samorządowe są dobrą okazją 
do przedstawienia podsumowania mo-
jej pracy i wspólnych osiągnięć w Naszej 
Gminie. Mija ponad 5 lat od momentu, 
kiedy obdarzając mnie swoim zaufaniem 
i  poparciem, wybraliście mnie Państwo 
na Wójta Gminy Rusinów. Pełnienie tej 
funkcji to ogromny zaszczyt, wyróżnienie 
i  wyzwanie. Służba na rzecz naszej pięk-
nej Gminy Rusinów sprawia mi olbrzymią 
satysfakcję. Starałem się być blisko Pań-
stwa spraw i problemów, spełniać oczeki-
wania i ulepszać Naszą Gminę. Jako Wójt 
staram się dbać o wspólne dobro naszych 
mieszkańców, służyć Państwu pomocą 
w załatwianiu codziennych spraw w urzę-
dzie i być otwarty na kontakt z Państwem.
Po objęciu stanowiska Wójta Gminy Rusi-
nów wspólnie z  Radnymi Gminy, wyzna-
czony został plan realizacji najważniej-
szych zadań i krok po kroku zadania te były 
realizowane. Realizacja przedsięwzięć 
inwestycyjnych umieszczonych w uchwa-
łach budżetowych w latach 2019 – 2023, 
byłaby trudna bez pozyskania środków 
zewnętrznych na wykonanie tych zadań. 
Pozyskane fundusze w wysokości 38 582 
191 zł są efektem mojej ciężkiej pracy 
i  pracowników Urzędu Gminy. Bez nich 
nie udałoby się dokonać tych potrzebnych 
w gminie zmian, a na pewno nie w takim 
wymiarze. Zabiegając o dodatkowe środki  
fi nansowe z  programów unijnych i  środ-
ków krajowych, kładłem głównie nacisk 
na poprawę infrastruktury drogowej, wo-
dociągów i  kanalizacji, oświetlenia ulicz-
nego i  odnawialne źródła energii, place 
zabaw, poprawę bazy naukowej i  sporto-
wej w  Szkole Podstawowej w  Rusinowie, 
wspieranie zakupu samochodów, wypo-
sażenia i  modernizacji strażnic Ochotni-
czych Straży Pożarnych i innych drobnych 
zadań realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego i funduszu aktywizacji sołectw. 

Ponadto nasza gmina pozyskała środki 
z  LGD „Wszyscy Razem” w  wysokości 1 
277 958 zł.
Przez 5 lat udało się pozyskać na różne 
inwestycje i działania kulturalno – oświa-
towe, sportowe i  ratownicze około 40 
milionów zł środków zewnętrznych, przy 
wkładzie środków własnych z  budżetu 
gminy na poziomie około 10 milionów 
zł. W  tym czasie udało się zrealizować 
17 km dróg gminnych i  wewnętrznych 
we wszystkich miejscowościach Naszej 
Gminy za kwotę prawie 10 milionów zło-
tych oraz ulepszyć tłuczniem kamiennym 
62 odcinki dróg dojazdowych do pól, na 
co przeznaczono z budżetu gminy kwotę 
około 300 tys. zł. 
Natomiast na montaż odnawialnych źró-
deł energii na wszystkich budynkach uży-
teczności publicznej i  pomp ciepła prze-
znaczono około 3 miliony zł, a  na zakup 
nowego autobusu elektrycznego do dowo-
zu uczniów do szkoły i przedszkola prawie 

2 miliony 600 tys. zł. Na realizację tych 
zadań gmina pozyskała środki zewnętrzne 
w wysokości 95%.
We wszystkich miejscowościach zostało 
dobudowane nowe oświetlenie uliczne 
za kwotę prawie 800 tys. zł, z czego 90% 
środków zostało pozyskane z  programu 
„Polski Ład”. Obecnie prawie 96% terenów 
mieszkalnych i  zabudowanych posiada 
drogę asfaltową i  oświetlenie uliczne. Na 
początku mojej kadencji wskaźnik ten wy-
nosił 45%.
W ramach zadań dotyczących zaopatrze-
nia mieszkańców w  wodę i  odprowadza-
nie ścieków komunalnych została zmo-
dernizowana stacja uzdatniania wody 
w miejscowości Przystałowice Małe i roz-
budowana sieć wodociągowa i  kanaliza-
cyjna w miejscowości Rusinów i Grabowa. 
Obecnie nie występują braki w dostawach 
wody pitnej w okresach wzmożonego po-
boru odczuwanego w  okresach letnich. 
Ponadto w roku 2023 została wybudowa-
na nowa oczyszczalnia ścieków za kwo-
tę 8 milionów 200 tys. zł, która zapewnia 
odbiór ścieków z całej gminy, a jej wydaj-
ność wynosi obecnie 250 m3 na dobę, 
z  możliwością rozbudowy do 500 m3 na 
dobę. Została opracowana dokumentacja 
na budowę sieci kanalizacyjnej w miejsco-
wości Grabowa i Zychorzyn. Rozpoczęcie 
tej inwestycji zaplanowano w  roku 2024 
po otrzymaniu środków z  UE. Gmina na 
budowę oczyszczalni pozyskała środki 
unijne w wysokości 5 milionów zł.
Bardzo duże środki Gmina przeznaczy-
ła na poprawę warunków nauczania 
naszych dzieci w  Szkole Podstawowej 
w  Rusinowie. Z  programu Sportowa Pol-
ska, Funduszu Inwestycji Lokalnych i CO-
VID 19, została wybudowana za kwotę 7 
milionów 400 tys. zł nowoczesna hala 
sportowa wraz z trybunami na 180 osób. 
Wkład własny gminy do budowy hali wy-
niósł 15% wartości zadania. Jest to najno-
wocześniejszy obiekt sportowy w naszym 
regionie. Ponadto ze środków rządowych 
i samorządowych został zakupiony nowo-
czesny sprzęt komputerowy, oprogramo-
wanie i  laptopy dla uczniów i nauczycieli, 
łącznie na ten cel przeznaczono kwotę 
prawie 300 tys. zł. Natomiast na placu 
szkoły została wybudowana nowa siłow-
nia plenerowa, plac zabaw i  wyremonto-
wane boisko wielofunkcyjne, ogółem za 
kwotę prawie 150 tys. zł.
W  roku 2021 została wyremontowana 
i doposażona kuchnia i stołówka szkolna 
za kwotę 100 tys. zł, z czego 80 tys. pozy-
skano od Wojewody Mazowieckiego.
W znaczący sposób wspieraliśmy Ochot-
nicze Straże Pożarne, m.in. poprzez zakup 
2 nowych samochodów pożarniczych 
dla OSP Zychorzyn, współfi nansowanie 
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zakupu specjalistycznego sprzętu i  wy-
posażenia, remontu samochodów oraz 
modernizacji istniejących strażnic. Na ten 
cel i bieżące utrzymanie OSP została prze-
znaczona w okresie 5 lat kwota ok. 2 500 
000 zł.
Duże środki fi nansowe w wysokości 1 500 
000 zł gmina pozyskała z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych „Pol-
ski Ład” na remont gminnego zbiornika 
małej retencji na rzece Drzewiczce w miej-
scowości Nieznamierowice. Do remontu 
zbiornika gmina dołożyła tylko 5% warto-
ści zadania. Ponadto został wyremonto-
wany zbiornik wodny we Władysławowie.
Dużym przedsięwzięciem, jakie było 
realizowane w  Naszej Gminie w  roku 
2022/2023, po wybuchu wojny na Ukra-
inie i  załamaniu się rynku dostaw węgla,  
gmina przystąpiła do rządowego progra-
mu zaopatrzenie mieszkańców w  opał 
na sezon zimowy 2022/2023. Do naszej 
gminy zostało sprowadzone 950 ton wę-
gla, ekogroszku i peletu, za kwotę prawie 
1 900 000 zł. Zakup tak dużej partii węgla 

umożliwił naszym mieszkańcom zaopa-
trzenie się w opał na okres zimy.
W  niniejszym podsumowaniu prezentu-
ję tylko wykaz dużych zadań, jakie udało 
się zrealizować w  naszej gminie. Zakres 
wykonanych prac jest bardzo obszerny 
i  w  całości prezentuję go na stronie in-
ternetowej Naszej Gminy. Zadania, które 
będę realizował, przedstawię w  kolejnym 
numerze miesięcznika Ziemia Przysuska.

Szanowni Państwo, 
Składam serdeczne podziękowanie 
wszystkim Mieszkańcom Gminy Rusinów 
za pięć lat owocnej współpracy, za życz-
liwość, wyrozumiałość i wsparcie przy re-
alizacji prowadzonych inwestycji i w życiu 
osobistym.
Dziękuję za współpracę Przewodniczą-
cemu i  Radnym Rady Gminy, sołtysom, 
pracownikom urzędu, nauczycielom i pra-
cownikom oświaty, strażakom, Kołom 
Gospodyń Wiejskich i  Stowarzyszeniom. 
Przez 5 lat miałem okazję z  Państwem 
współpracować, zawsze byliście otwarci 
na dialog i wspólne działanie, w tym okre-
sie zrobiliśmy dla naszej małej ojczyzny 
bardzo dużo. Pragnę Wam Wszystkim 
jeszcze raz serdecznie podziękować.
Szanowni Państwo,
Zbliżają się kolejne wybory samorządo-
we wyznaczone na dzień 7 kwietnia br., 
pragnę Państwa poinformować, że zde-
cydowałem się ponownie kandydować na 
stanowisko Wójta Gminy Rusinów. 
Liczę na Państwa głos i poparcie.

               Z wyrazami szacunku
 Wójt Marian Andrzej Wesołowski 
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Inwestycja w 2024 r., wielki krok ku przyszłości!
W 2024 roku w budżecie Gminy Wienia-
wa zaplanowano inwestycje w kwocie 
28.271.067,06 zł. Na wszystkie zada-
nia posiadamy promesy umowy i za-
pewniony wkład własny! W  planach 
inwestycyjnych jest modernizacja 
dróg, w  tym ul. Słoneczna i  Szkolna 
w Wieniawie, drogi wewnętrzne w So-
kolnikach Mokrych w  kierunku Wólki, 
drogi w  Rykowie, Pogroszynie i  Ko-
morowie. W  ramach kontynuacji mo-
dernizacji szkoły pozyskaliśmy kwotę 
9.400.000,00 zł. Dzięki, której wyre-
montujemy i zmodernizujemy wnętrze 
placówki. W roku 2024 planowane jest 
zwiększenie ilości miejsc świadczenia 
usługi społecznej – opieki nad dziećmi 
do lat 3., na którą pozyskaliśmy kwotę 
1.059.446,24 zł. Dzięki środkom rzą-
dowym w wysokości 2.932.267,00 zł 

w planach jest budowa pięciu świetlic 
wiejskich w  Woli Brudnowskiej, Gło-
gowie, Zawadach i jeśli zostaną pozy-
skane działki w Jabłonicy i Kamieniu 
Dużym. Blisko 1,6 mln zł przeznaczo-
ne zostanie na renowację świątyń pa-
rafi alnych w Skrzynnie i Wieniawie. 

Planowana jest również budowa 
boiska wielofunkcyjnego w  Komo-
rowie, projekt przebudowy centrum 
Wieniawy oraz budowa 60. miesz-
kań komunalnych w  Skrzynnie. Nie 
zapominamy o  ochronie środowiska, 
w  związku z  tym planujemy budowę 
oczyszczalni ścieków, jednak zależne 
jest to od pozyskania nieruchomości 
pod oczyszczalnię, jak również zamie-
rzamy zmodernizować oświetlenie 
drogowe na terenie Gminy.
Wszystkie działania podejmowane są 
z myślą o Mieszkańcach Gminy Wie-
niawa! 
Z  samorządowym pozdrowieniem,  
Wójt Gminy Wieniawa Krzysztof Sob-
czak
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Asystentura osobista osoby z niepełnosprawnością oraz opieka wytchnieniowa

Gmina Wieniawa w roku 2024 kontynuuje wsparcie najbar-
dziej potrzebujących Mieszkańców gminy poprzez zapewnienie 
dwóch usług społecznych, w postaci asystentury osobistej osoby 
z niepełnosprawnością oraz opieki wytchnieniowej.   
Pierwsza usługa skierowana jest do osób posiadających orzecze-
nie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Uczestnicy Progra-
mu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 dofi nansowanego 
z Państwowego Funduszu Celowego Fundusz Solidarnościowy, 
mogą skorzystać z pomocy asystenta m.in. przy: wykonywaniu 
czynności dnia codziennego, wyjściu z domu, załatwieniu spraw 

urzędowych oraz korzystaniu z dóbr kultury. Gmina Wieniawa 
pozyskała na ten cel 481.408,00 zł i wsparciem od 16 lutego br. 
objęto 14 Mieszkańców Gminy.
Druga usługa skierowana jest do członków rodzin lub opieku-
nów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z niepeł-
nosprawnością, zgodnie z wymogami opisanymi w Programie 
resortowym „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2024. Na realizacje Programu Gmina 
Wieniawa pozyskała kwotę 68.094,18 zł. Wsparciem objętych zo-
stanie 6 osób, opiekunów osób z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności, którym będą świadczone usługi opieki 
wytchnieniowej w formie pobytu dziennego. 
Już teraz wiemy, że przystąpienie do wyżej wymienionych Pro-
gramów jest istotne dla Mieszkańców naszej Gminy i było dobrą 
decyzją. To pozwala zadbać o osoby najbardziej potrzebujące. 
Dostrzeżenie ich problemów dnia codziennego. 
Jeśli Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej będzie 
kontynuowało  Programy w przyszłym roku, Gmina Wieniawa, z 
uwagi na potrzeby Mieszkańców, będzie wnioskowała o objęcie 
wsparciem większej ilości osób. W związku z tym, prosimy o syg-
nalizowanie chęci uczestnictwa w przyszłorocznej edycji progra-
mów do pracowników Urzędu Gminy zajmujących się usługami 
społecznymi bądź do pracowników Centrum Usług Społecznych.

Oprac. Agnieszka Maj-Kowalska
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Wielkanocne króliczki z drożdżowego ciasta
Święta wielkanocne za pasem, więc posta-
nowiłam przygotować dla mojej rodziny 
coś pięknego, coś pysznego i coś klasycz-
nego, pasującego do atmosfery i  świąt. 
I  wyszły mi świąteczne króliczki z  ciasta 
drożdżowego. Zachęcam do wspólnych 
wypieków i  życzę smacznych i  wesołych 
świąt. 
Składniki: Ciasto drożdżowe: 500 g mąki 
tortowej, 7 g drożdży instant, 2 łyżki cukru 
cytrynowego lub waniliowego, 1 łyżka cu-
kru, 1 szklanka mleka, 75 g masła, szczyp-
ta soli, jajko, białko do posmarowania. 
Dekoracja: 1/3 tabliczki gorzkiej czekola-
dy, kuleczki zbożowe w różowej skorupce 
100 g marcepanu, barwniki spożywcze. 
Wykonanie: Mąkę, drożdże, sól, cukier 
wsypać do miski i  wymieszać. Mleko 

z  masłem podgrzewać w  garnuszku do 
rozpuszczenia masła. Przestudzić. Wlać 
do suchych składników, dodać rozbełtane 
jajko i  zagnieść gładkie, elastyczne cia-
sto. Ciasto przykryć ściereczką i odstawić 
w  ciepłe miejsce na ok 45 minut do wy-
rośnięcia. Po wyrośnięciu ciasto zagnieść. 
Odrywać niewielkie kawałki z których for-
mować kulki i bardzo cienkie wałeczki na 
uszy. Wałeczki składać na pół i sklejać do 
siebie. Blachę wyłożyć papierem do pie-
czenia. Ułożyć uszy (w  miejscu łączenia 
z głową lekko zwilżyć wodą) a na nich po-
łożyć głowy króliczków. Bułeczki posma-
rować białkiem. wstawić do piekarnika na-
grzanego do 180 stopni. Piec ok 20 minut. 
Ostudzić. Czekoladę rozpuścić, przelać 
do worka cukierniczego z  bardzo cienką 

końcówką. Narysować króliczkom buźki 
i oczy. W miejscu noska przykleić różowe 
kuleczki. Marcepan zabarwić na dowolne 
kolory i udekorować króliczki np. kwiatusz-
kami, kokardkami itp. 

Monika Grzywaczewska

  Ogłoszenie

Wykaz nieruchomości Powiatu Przysuskiego przeznaczonych do sprzedaży

Starosta Przysuski wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej na podstawie art. 35 ust. 1  ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 244 ze zm.) informuje, że wykaz nieruchomości  oznaczonej 
geodezyjnie jako działka nr 1468 o pow. 0,0625 ha, położonej w obrębie Kolonia Szczerbacka, gm. Przysucha, stanowiącej włas-
ność Skarbu Państwa został wywieszony na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Przysusze, Al. Jana Pawła II 10, 26-400 
Przysucha.

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. ustawy o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.344 
ze zm., dalej jako: u.g.n.), Zarząd Powiatu w Przysusze podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprze-
daży.
1. Lokal mieszkalny nr 3 położony w  budynku wielomieszkaniowym w  Przysusze przy ul. Szkolnej 2 wraz z  udziałem w  częściach 
wspólnych budynku i gruntu wynoszącego 4587/62739 w działce nr 4328/1 o pow. 0,1121 ha w obrębie Przysucha, gmina Przysucha 
miasto.  Oznaczenie w księdze wieczystej: RA1P/00034710/0. Lokal o powierzchni użytkowej wynoszącej 41,55 m2 wraz z pomiesz-
czeniem przynależnym -piwnicą o powierzchni  4,32 m2. Nieruchomość jest położona na terenie nie objętym obowiązującym planem 
zagospodarowania przestrzennego oraz planem ogólnym. Teren objęty jest „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Przysucha” zatwierdzonym uchwałą Nr V/39/99 Rady Gminy i Miasta w Przysusze z dnia 11  marca 1999 r., 
według którego działka nr 4328/1  położona w obrębie Przysucha, gm. Przysucha znajduje się na terenach zabudowy miejskiej  o domi-
nujących funkcjach mieszkaniowo-usługowych do zainwestowania w  kolejnych sekwencjach rozwoju. Lokal wykorzystywany w celach 
mieszkalnych. Wartość rynkowa lokalu mieszkalnego nr 3 wynosi 233 000 zł, w tym wartość rynkowa udziału w gruncie wynosi 4 634 
zł. Zgodnie z uchwałą Nr XXXIV/217/2002 Rady Powiatu w Przysusze  z dnia 10 lipca 2002 r. oraz uchwałą nr XVIII/150/2004 Rady 
Powiatu w Przysusze z 20 października 2004 r. na rzecz najemców ustalono bonifi katę wynosząca 50%.
2. Lokal mieszkalny nr 4 położony w budynku wielomieszkaniowym w Przysusze przy ul. Szkolnej 2 wraz z udziałem w częściach 
wspólnych budynku i gruntu wynoszącego 6804/62739 w działce nr 4328/1 o pow. 0,1121 ha w obrębie Przysucha, gmina Przysucha 
miasto. Oznaczenie w księdze wieczystej: RA1P/00034710/0. Lokal o powierzchni użytkowej wynoszącej 61,92 m2 wraz z pomieszcze-
niem przynależnym -piwnicą o powierzchni  6,12 m2.  Lokal składa się z trzech pokoi, przedpokoju, kuchni, łazienki oraz WC. Znajduje się 
na pierwszym piętrze (drugiej kondygnacji) w budynku mieszkalnym dwukondygnacyjnym nr 2 położonym w Przysusze przy ul. Szkolnej 
2. Lokal wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania i ciepłej wody, telefoniczną  oraz elektryczną. Do 
lokalu przynależy piwnica o powierzchni 6,12 m2. Nieruchomość jest położona na terenie nie objętym obowiązującym planem zagospo-
darowania przestrzennego. Teren objęty jest „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przysucha” 
zatwierdzonym uchwałą Nr V/39/99 Rady Gminy i Miasta w Przysusze z dnia 11  marca 1999 r., według którego działka nr 4328/1  
położona w obrębie Przysucha, gm. Przysucha znajduje się na terenach zabudowy miejskiej  o dominujących funkcjach mieszkaniowo-
-usługowych do zainwestowania w  kolejnych sekwencjach rozwoju. Wartość rynkowa lokalu mieszkalnego nr 4 wynosi 343 000 zł, 
w tym wartość rynkowa udziału w gruncie wynosi 6 874 zł. Zgodnie z uchwałą Nr XXXIV/217/2002 Rady Powiatu w Przysusze  z dnia 
10 lipca 2002 r. oraz uchwałą nr XVIII/150/2004 Rady Powiatu w Przysusze z 20 października 2004 r. na rzecz najemców ustalono 
bonifi katę wynosząca 50%. Lokal wykorzystywany w celach mieszkalnych.
Sprzedaż obydwu nieruchomości  w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy lokalu (pierwszeństwo nabycia lokalu na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 3 u.g.n.)
Ceny lokali objętych niniejszym wykazem ustalono na podstawie ich wartości, określonych przez rzeczoznawcę majątkowego w operatach szacunkowych z dnia 30 
listopada 2023 r. Niniejszy wykaz podaje się do wiadomości publicznej poprzez  wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Przysusze na okres 21 
dni tj. od dnia 12 lutego 2024 r.  do dnia 4 marca  2024 r., ogłoszenie w prasie „Ziemia Przysuska”, na stronie internetowej Starostwa www.przysucha.pl oraz w Biule-
tynie Informacji Publicznej www.bip.przysucha.pl, a także wysyła się do Urzędu Gminy i Miasta Przysucha celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń.
Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) wyznacza się termin 
złożenia wniosku osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na 6 tygodni od daty wywieszenia niniejszego wykazu.
Szczegółowe informacje na temat ww. nieruchomości można uzyskać w Wydziale Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Przysusze – pokoju nr 21 w godzinach 
pracy urzędu, tj. od 7.30-15.30 oraz telefonicznie: 48 675 23 52 (wew. 45). 
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Inauguracja Roku Kolbergowskiego

Młodzież z talentami

Zakończenie rozgrywek XIV edycji  Powiatowej Ligi Piłki Nożnej 
Halowej o Puchar Starosty Przysuskiego

We czwartek, 22 lutego 2024 miała miej-
sce uroczysta inauguracja Roku Oskara 
Kolberga, wypadająca w  210. rocznicę 
urodzin kompozytora i  etnografa. Wyda-
rzenie rozpoczęło się od wernisażu wysta-
wy Rodziny Dembińskich herbu Rawicz na 
przełomie XVIII i XIX wieku oraz spotkania 
autorskiego z  dr. Kamilem Szpunarem 
w Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysu-
sze. Druga część uroczystości odbyła się 
w  Domu Kultury w  Przysusze, gdzie na-
stąpiła ofi cjalna inauguracja Roku Oskara 
Kolberga, podczas której przemówienie 
wygłosił m.in. wicestarosta Marek Kilia-
nek. Wydarzenie zwieńczył piękny koncert 
zespołu „Kolberg T.39”.  Dzięki Muzeum 
Wsi Radomskiej oraz Muzeum im. Oskara 
Kolberga w Przysusze to ważne wydarze-
nie kulturalne mogło się odbyć w Przysu-
sze – miejscu urodzenia Oskara Kolberga.

W  lutym uczniowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych prezentowali swo-
je ponadprzeciętne możliwości i  umiejęt-
ności. Talenty dwójki to cykliczna impreza 
organizowana przez nauczycieli i uczniów 
Zespołu Placówek Oświatowych w  Przy-
susze. 7 lutego podczas występów ucz-
niowie z SP 2 w Przysusze zaprezentowali 
swoje  zdolności artystyczne pod czujnym 
okiem nauczycieli, dyrektora szkoły oraz 
licznej widowni. W poniedziałek, 19 lutego 
w Zespole Szkół nr 2 im. Ludwika Skowy-
ry w  Przysusze odbył się szkolny „MAM 
TALENT”, któremu przyglądali się wice-
starosta Marek Kilianek oraz kierownik 
Wydziału Edukacji Luiza Kozłowska.  Ucz-
niowie prezentowali własne interpretacje 
znanych utworów, choreografi e taneczne, 
recytowali utwory literackie oraz prezen-

towali umiejętności sportowe. Zdaniem 
jury zwycięzcami zostali: 1. Amelia Majos 
2. Ex aequo: Oliwia Łęgosz oraz  Faustyna 
Oracz 3. Ex aequo: Faustyna Oracz, Zespół 
taneczny hop-hop w składzie Maja Polna, 

Patrycja Sikora, Julia Kamińska, Katarzy-
na Matuszczak, Klaudia Moskwa, Wiktoria 
Kalinowska. 

Sara Stando

11 lutego odbył się XIV Finał Powiatowej Ligi Piłki Nożnej Halowej 
o Puchar Starosty Przysuskiego. Tegoroczna edycja rozgrywek stała 
na bardzo wysokim poziomie sportowym. Dynamika spotkań, zaan-
gażowanie zawodników w grę w duchu fair play czyniły ligę niezwykle 
ekscytującą dla licznej widowni. Powiatowa Liga Piłki Nożnej Halowej 
nie tylko dostarczyła niezapomnianych emocji, ale także promowała  
zdrowy styl życia, i  integrowała lokalną społeczność. Puchary oraz 
nagrody zostały wręczali: Starosta Powiatu Przysuskiego Marian Nie-
mirski oraz Wicestarosta Marek Kilianek. W  tegorocznych rozgryw-
kach miejsce I zajęła drużyna MIROBUD PLUS, miejsce II – Zaplecze 
Ekstraklasy ADICAR, a  miejsce III – Papisy i  Spóła. Organizatorzy 
przyznali dodatkowo nagrody indywidualne w  3 kategoriach: Naj-
lepszy Bramkarz – Łukasz Podbielski, drużyna Zaplecze Ekstraklasy 
ADICAR. Najlepszego Strzelca – Mariusz Moskwa, drużyna MIRO-
BUD PLUS i Najlepszego Piłkarza – Aleksander Bojanowicz, drużyna 
MIROBUD PLUS. Zawody sędziował Pan Sebastian Młodawski. Orga-
nizatorzy dziękują wszystkim sponsorom za cenne wsparcie startu-
jących drużyn. Zapraszamy na rozgrywki za rok. 

Sara StandoSara Stando

Mariusz Moskwa 
najlepszy 

strzelec ligi
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